

Титульний аркуш

25.12.2023

(дата реєстрації емітентом електронного документа)

№ OUT-GR-23-11940

(вихідний реєстраційний номер електронного документа)

Підтверджую ідентичність та достовірність інформації, що розкрита відповідно до вимог Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, затвердженого рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 03 грудня 2013 року № 2826, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 24 грудня 2013 року за № 2180/24712 (із змінами) (далі - Положення).

Генеральний директор

(посада)

(підпис)

Устинова О.В.

(прізвище та ініціали керівника або уповноваженої особи емітента)

Проміжна інформація емітента цінних паперів за 2 квартал 2022 року

I. Загальні відомості

1. Повне найменування емітента: ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ВФ УКРАЇНА"
2. Організаційно-правова форма: Акціонерне товариство
3. Ідентифікаційний код юридичної особи: 14333937
4. Місцезнаходження: 01601, м. Київ, вул. Лейпцизька, 15
5. Міжміський код, телефон та факс: +380 44 389 58 00, + 380 44 389 58 06
6. Адреса електронної пошти: ntarasova@vodafone.ua
7. Найменування, ідентифікаційний код юридичної особи, країна реєстрації юридичної особи та номер свідоцтва про включення до Реєстру осіб, уповноважених надавати інформаційні послуги на фондовому ринку, особи, яка здійснює оприлюднення регульованої інформації від імені учасника фондового ринку (у разі здійснення оприлюднення):
8. Найменування, ідентифікаційний код юридичної особи, країна реєстрації юридичної особи та номер свідоцтва про включення до Реєстру осіб, уповноважених надавати інформаційні послуги на фондовому ринку, особи, яка здійснює подання звітності та/або адміністративних даних до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку (у разі, якщо емітент не подає Інформацію до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку безпосередньо): Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України", 21676262, Україна, DR/00002/ARM

II. Дані про дату та місце оприлюднення проміжної інформації

Проміжну інформацію розміщено на власному веб-сайті учасника фондового ринку

<https://www.vodafone.ua/company/investors/zvity-ta-rezultaty/informatsiya-emidenta/rozkryttya-informatsiyi-na-fondovomu-rynku>

(URL-адреса сторінки)

27.12.2023

(дата)

Зміст

Відмітьте (X), якщо відповідна інформація міститься у проміжній інформації

- | | |
|---|---|
| 1. Основні відомості про емітента | X |
| 2. Інформація про одержані ліцензії на окремі види діяльності | |
| 3. Інформація про посадових осіб емітента | X |
| 4. Інформація про господарську та фінансову діяльність емітента: | |
| 1) інформація про зобов'язання та забезпечення емітента | X |
| 2) інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції | |
| 3) інформація про собівартість реалізованої продукції | |
| 5. Відомості про цінні папери емітента: | |
| 1) інформація про випуски акцій емітента | X |
| 2) інформація про облігації емітента | |
| 3) інформація про інші цінні папери, випущені емітентом | |
| 4) інформація про похідні цінні папери емітента | |
| 6. Відомості щодо участі емітента в юридичних особах | X |
| 7. Інформація щодо корпоративного секретаря | |
| 8. Інформація про вчинення значних правочинів | |
| 9. Інформація про вчинення правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість, осіб, заінтересованих у вчиненні товариством правочинів із заінтересованістю, та обставини, існування яких створює заінтересованість | |
| 10. Інформація про будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів емітента, в тому числі необхідність отримання від емітента або інших власників цінних паперів згоди на відчуження таких цінних паперів та інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, а також кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі | X |
| 11. Інформація про забезпечення випуску боргових цінних паперів | |
| 12. Інформація про конвертацію цінних паперів | |
| 13. Інформація про заміну управителя | |
| 14. Інформація про керуючого іпотекою | |
| 15. Інформація про трансформацію (перетворення) іпотечних активів | |
| 16. Інформація про зміни в реєстрі забезпечення іпотечних сертифікатів за кожним консолідованим іпотечним боргом | |
| 17. Інформація про іпотечне покриття: | |
| 1) інформація про заміну іпотечних активів у складі іпотечного покриття | |
| 2) інформація про розмір іпотечного покриття та його співвідношення з розміром (сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям | |
| 3) інформація про співвідношення розміру іпотечного покриття з розміром (сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям на кожну дату після замін іпотечних активів у складі іпотечного покриття, які відбулись протягом звітного періоду | |
| 4) інформація про заміни іпотечних активів у складі іпотечного покриття або включення нових іпотечних активів до складу іпотечного покриття | |
| 18. Інформація про заміну фінансової установи, яка здійснює обслуговування іпотечних активів | |
| 19. Проміжна фінансова звітність поручителя (страховика/гаранта), що здійснює забезпечення випуску боргових цінних паперів (за кожним суб'єктом забезпечення окремо) | |
| 20. Звіт про стан об'єкта нерухомості (у разі емісії цільових облігацій підприємств, | |

виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом передачі об'єкта (частини об'єкта) житлового будівництва)

21. Проміжна фінансова звітність емітента, складена за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку

22. Проміжна фінансова звітність емітента, складена за міжнародними стандартами фінансової звітності

X

23. Висновок про огляд проміжної фінансової звітності, підготовлений аудитором (аудиторською фірмою)

24. Проміжний звіт керівництва

X

25. Твердження щодо проміжної інформації

X

26. Примітки:

Інформація про одержані ліцензії та окремі види діяльності не надається, тому що Законом України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо скорочення переліку видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню" від 18 вересня 2019 року № 102-ІХз переліку видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню, виключено діяльність у сфері телекомунікацій.

Інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції та інформація про собівартість реалізованої продукції не надається, тому що Товариство не займається видами діяльності, що класифікуються як переробна, добувна промисловість або виробництво та розподілення електроенергії, газу та води за класифікатором видів економічної діяльності.

Інформація про облігації емітента не надається, тому що Товариство не випускало облігацій.

Інформація про інші цінні папери, випущені емітентом, не надається, тому що Товариство не випускало інші цінні папери.

Інформація про похідні цінні папери емітента не надається, тому що Товариство не випускало похідні цінні папери.

Інформація щодо корпоративного секретаря не надається, тому що посада корпоративного секретаря відсутня.

Інформація про вчинення значних правочинів відсутня, тому що таких правочинів в звітному періоді не було.

Інформація про вчинення правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість, осіб, заінтересованих у вчиненні товариством правочинів із заінтересованістю, та обставини, існування яких створює заінтересованість відсутня, тому що таких правочинів в звітному періоді не було.

Інформація про забезпечення випуску боргових цінних паперів не надається, тому що Товариство не випускало боргових цінних паперів.

Інформація, зазначена в пунктах 12-18, не надається, тому що Товариство не випускало іпотечні облігації, іпотечні сертифікати.

Проміжна фінансова звітність поручителя (страховика/гаранта), що здійснює забезпечення випуску боргових цінних паперів (за кожним суб'єктом забезпечення окремо) не надається, тому що Товариство не випускало боргових цінних паперів.

Звіт про стан об'єкта нерухомості (у разі емісії цільових облігацій підприємств, виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом передання об'єкта (частини об'єкта) житлового будівництва) не надається, тому що Товариство не випускало цільових облігацій.

Проміжна фінансова звітність емітента, складена за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку не надається, тому що Товариство складає проміжну фінансову звітність за міжнародними стандартами фінансової звітності.

Висновок про огляд проміжної фінансової звітності, підготовлений аудитор (аудиторською фірмою) не надається, тому що проміжна фінансова звітність не перевірялась аудитором (аудиторською фірмою).

III. Основні відомості про емітента

1. Повне найменування

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ВФ УКРАЇНА"

2. Дата проведення державної реєстрації

18.10.2004

3. Територія (область)

м.Київ

4. Статутний капітал (грн)

7816621,16

5. Відсоток акцій у статутному капіталі, що належать державі

0

6. Відсоток акцій (часток, паїв) статутного капіталу, що передано до статутного капіталу державного (національного) акціонерного товариства та/або холдингової компанії

0

7. Середня кількість працівників (осіб)

2589

8. Основні види діяльності із зазначенням найменування виду діяльності та коду за КВЕД

61.20 - Діяльність у сфері безпроводового електрозв'язку

42.22 - Будівництво споруд електропостачання та телекомунікацій

46.90 - Неспеціалізована оптова торгівля

9. Органи управління підприємства

Загальні збори акціонерів, Наглядова рада, одноосібний виконавчий орган - Генеральний директор, Ревізійна комісія.

10. Засновники

Прізвище, ім'я, по батькові, якщо засновник - фізична особа; найменування, якщо засновник - юридична особа	Місцезнаходження, якщо засновник - юридична особа	Ідентифікаційний код юридичної особи, якщо засновник - юридична особа
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ТЕЛКО СОЛЮШНЗ ЕНД ІНВЕСТМЕНТС"	Україна, 03110, м. Київ, вулиця Університетська, будинок 13А	43354822
ПІДПРИЄМСТВО ІЗ 100% ІНОЗЕМНОЮ ІНВЕСТИЦІЄЮ "ПТТ ТЕЛЕКОМ КИЇВ"	Україна, 01601, м. Київ, вулиця Лейпцизька, будинок 15	20069181

Якщо кількість фізичних осіб - засновників емітента перевищує двадцять, зазначається загальна кількість фізичних осіб:

0

11. Банки, що обслуговують емітента

1) найменування банку (філії, відділення банку), який обслуговує емітента за поточним рахунком у національній валюті

АТ "РАЙФФАЙЗЕН БАНК ", МФО 380805

2) IBAN

UA763808050000026009843986411

3) поточний рахунок

UA763808050000026009843986411

4) найменування банку (філії, відділення банку), який обслуговує емітента за поточним рахунком в іноземній валюті

АТ "РАЙФФАЙЗЕН БАНК", МФО 380805

5) IBAN

UA803808050000026009043986211

6) поточний рахунок

UA803808050000026009043986211

V. Інформація про посадових осіб емітента

1. Посада

Генеральний директор

2. Прізвище, ім'я, по батькові

Устинова Ольга Володимирівна

3. Рік народження

1973

4. Освіта

Одеська Академія зв'язку ім. А.С. Попова, спеціальність "Економіка і управління в зв'язку", інженер-економіст

5. Стаж роботи (років)

24

6. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав
ПАТ "МТС" (Російська Федерація), філія "Макро-регіон "Дальний Восток"",
1027700149124, Директор

7. Опис

Зміни посадової особи у звітному періоді не було. Посадова особа непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має.

1. Посада

Голова Наглядової ради (представник акціонера)

2. Прізвище, ім'я, по батькові

Джаббаров Юсіф

3. Рік народження

1981

4. Освіта

У 2006 р. закінчив Бірмінгемську школу бізнесу (Великобританія), MBA, Банківська справа та Фінанси

5. Стаж роботи (років)

22

6. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав
Компанія Nobel Oil, 1700440571, Заступник Генерального директора та Фінансовий директор

7. Опис

Зміни посадової особи у звітному періоді не було. Посадова особа непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має.

1. Посада

Член Наглядової ради (представник акціонера)

2. Прізвище, ім'я, по батькові

Терзиоглу Ільтер

3. Рік народження

1966

4. Освіта

у 1988 році закінчив Стамбульський Університет, економіка

5. Стаж роботи (років)

31

6. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав
AzerTelecom International LLC (Azerbaijan), 1404602811, Член Ради директорів

7. Опис

Зміни посадової особи у звітному періоді не було. Посадова особа непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має.

1. Посада

Член Наглядової ради (представник акціонера)

2. Прізвище, ім'я, по батькові

Ахмедзаде Імран

3. Рік народження

1985

4. Освіта

2003-2007 рр. - Азербайджанський державний економічний університет, основи
макроекономіки

5. Стаж роботи (років)

16

6. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав
Компанія Nobel Oil, 1700440571, Голова Казначейства

7. Опис

Зміни посадової особи у звітному періоді не було. Посадова особа непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має.

1. Посада

Член Наглядової ради (представник акціонера)

2. Прізвище, ім'я, по батькові

Лавренчук Володимир Миколайович

3. Рік народження

1957

4. Освіта

З 1978 по 1982 навчався у Київському Національному Економічному Університеті.
Економіка

5. Стаж роботи (років)

39

6. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав
АТ "Райффайзен Банк Аваль", 14305909, Голова Правління

7. Опис

Зміни посадової особи у звітному періоді не було. Посадова особа непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має.

1. Посада

Член Наглядової ради (представник акціонера)

2. Прізвище, ім'я, по батькові

Сердар Дженк

3. Рік народження

1968

4. Освіта

У 1991 році закінчив Університет Білкенту (Туреччина), промислова інженерія. У 1994 році закінчив Пенсільванський Університет (США), М.В.А. (Фінанси та Маркетинг) degree in Finance and Marketing

5. Стаж роботи (років)

6. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав
STC (Saudi Telecom Group), -, Директор з продажу

7. Опис

Зміни посадової особи у звітному періоді не було. Посадова особа непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має.

1. Посада

Член Наглядової ради (представник акціонера)

2. Прізвище, ім'я, по батькові

Лацанич Василь Ігорович

3. Рік народження

1972

4. Освіта

У 1995 закінчив Вищий державний інститут ім.М.Лисенка за спеціальністю :
оперно-симфонічне диригування, кваліфікація: диригент музичного театру. у період 2011-2013 рр.
навчався у лондонській бізнес-школі у Лондоні та здобув диплом магістра ділового адмін

5. Стаж роботи (років)

22

6. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав
ТОВ "НЕКСОЛ ХОЛДІНГ АЗЕРБАЙДЖАН" (NEQSOL HOLDING AZREBAIJAN),
1404465101, Заступник Генерального директора, Голова Телеком напрямку.

7. Опис

Зміни посадової особи у звітному періоді не було. Посадова особа непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має.

1. Посада

Член Ревізійної комісії

2. Прізвище, ім'я, по батькові

Аббасов Рашад

3. Рік народження

1987

4. Освіта

У 2012 році закінчив Державний Бакінський Університет, LLM з комерційного права

5. Стаж роботи (років)

11

6. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав
PwC Azerbaijan, 9900024711, Менеджер з оподаткування

7. Опис

Зміни посадової особи у звітному періоді не було. Посадова особа непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має.

1. Посада

Член Ревізійної комісії

2. Прізвище, ім'я, по батькові

Мірзаєв Ельвін

3. Рік народження

1986

4. Освіта

У 2010 році закінчив Нюртінгенський Університет прикладних наук, міжнародні фінанси

5. Стаж роботи (років)

6. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав
ТОВ "Neqsol Holding Azerbaijan", 1404465101, Старший фахівець з інвестицій

7. Опис

Зміни посадової особи у звітному періоді не було. Посадова особа непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має.

1. Посада

Член Ревізійної комісії

2. Прізвище, ім'я, по батькові

Джамалзаде Тюркай

3. Рік народження

1992

4. Освіта

У 2015 році закінчила Азербайджанський Державний Університет Економіки, Магістр Міжнародної Економіки. У 2016 закінчила Університет Ескетера, Фінанси та управління

5. Стаж роботи (років)

10

6. Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав

CJSC "Azerbaijan Railways", 9900007721, Заступник начальника відділу економічного аналізу

7. Опис

Зміни посадової особи у звітному періоді не було. Посадова особа непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має.

VI. Інформація про господарську та фінансову діяльність емітента

1. Інформація про зобов'язання та забезпечення емітента

Види зобов'язань	Дата виникнення	Непогашена частина боргу (тис. грн)	Відсоток від користування коштами (відсоток річних)	Дата погашення
Кредити банку	X	0	X	X
у тому числі:				
Зобов'язання за цінними паперами	X	0	X	X
у тому числі:				
за облігаціями (за кожним власним випуском):	X	0	X	X
за іпотечними цінними паперами (за кожним власним випуском):	X	0	X	X
за сертифікатами ФОН (за кожним власним випуском):	X	0	X	X
за векселями (усього)	X	0	X	X
за іншими цінними паперами (у тому числі за похідними цінними паперами) (за кожним видом):	X	0	X	X
за фінансовими інвестиціями в корпоративні права (за кожним видом):	X	0	X	X
Податкові зобов'язання	X	332068	X	X
Фінансова допомога на зворотній основі	X	0	X	X
Інші зобов'язання та забезпечення	X	19321145	X	X
Усього зобов'язань та забезпечень	X	19653213	X	X
Опис	Станом на 31.03.2022 р. довгострокові зобов'язання і забезпечення становлять 14 592 857 тис. грн., у тому числі: інші довгострокові зобов'язання - 14 267 914 тис. грн.; довгострокові забезпечення - 323 225 тис. грн.; цільове фінансування - 1 718 тис. грн. Поточні зобов'язання і забезпечення становлять 5 060 356 тис. грн., у тому числі: Поточна кредиторська заборгованість за: довгостроковими зобов'язаннями - 1 449 195 тис. грн.; товари, роботи, послуги - 1 325 442 тис. грн.; розрахунками з бюджетом - 332 068 тис. грн., у тому числі з податку на прибуток - 212 280 тис. грн.; розрахунками зі страхування - 1 043 тис. грн.; розрахунками з оплати праці - 80 691 тис. грн. Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами - 527 918 тис. грн. Поточні забезпечення - 464 954 тис. грн. Доходи майбутніх періодів - 845 444 тис. грн. Інші поточні зобов'язання - 33 601 тис. грн.			

VII. Відомості про цінні папери емітента

1. Інформація про випуски акцій емітента

[illegible]

VIII. Відомості щодо участі емітента у юридичних особах

1. Найменування

ТОВ "ВФ Ритейл"

2. Організаційно-правова форма

Товариство з обмеженою відповідальністю

3. Ідентифікаційний код юридичної особи

41457291

4. Місцезнаходження

01601, м.Київ, вул.Лейпцизька, будинок 15

5. Опис

ПрАТ "ВФ Україна" володіє 100% у статутному капіталі ТОВ "ВФ Ритейл". Статутний капітал складає 1 260 140 000 гривень. Органами управління є Загальні Збори Учасників, Наглядова рада (4 особи) та одноособовий виконавчий орган - Директор. Орган контролю - Ревізійна комісія, що складається з 3-х осіб. Основним видом діяльності за КВЕД є 46.90 Неспеціалізована оптова торгівля (основний). Дата державної реєстрації ТОВ "ВФ Ритейл": 12.07.2017. Рішення про участь у ТОВ "ВФ Ритейл" прийнято Наглядовою радою ПрАТ "ВФ Україна" (Протокол Наглядової ради № 171 від 10.07.2017р).

1. Найменування

ТОВ "ІТСФ"

2. Організаційно-правова форма

Товариство з обмеженою відповідальністю

3. Ідентифікаційний код юридичної особи

41836771

4. Місцезнаходження

03057, м.Київ, проспект Перемоги, будинок 49/2

5. Опис

ПрАТ "ВФ Україна" володіє 99% у статутному капіталі ТОВ "ІТСФ". 1 % у статутному капіталі належить ТОВ "ВФ Ритейл". Статутний капітал складає 10 000 000 гривень. Статутом передбачені органи управління: Загальні Збори Учасників, Наглядова рада та одноособовий виконавчий орган - Директор. Основним видом діяльності за КВЕД є 62.01 Комп'ютерне програмування (основний). Дата державної реєстрації ТОВ "ІТСФ": 28.12.2017р. Рішення про участь у ТОВ "ІТСФ": прийнято Наглядовою радою ПрАТ "ВФ Україна" (Протокол Наглядової ради № 180 від 12.12.2017р).

1. Найменування

ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"

2. Організаційно-правова форма

Акціонерне товариство

3. Ідентифікаційний код юридичної особи

19199961

4. Місцезнаходження

01011, м.Київ, провулок Євгена Гуцала, будинок 3

5. Опис

ПрАТ "ВФ Україна" є акціонером ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ", розмір пакету акцій, що належить ПрАТ "ВФ Україна" в юридичній особі - 99, 9929%, активи надані у якості внеску - грошові кошти.

Статутний капітал складає 852 438 670, 00 гривень. Статутом передбачені органи управління: Загальні Збори Акціонерів, Наглядова рада та одноособовий виконавчий орган - Генеральний директор. Основним видом діяльності за КВЕД є 61.10 Діяльність у сфері провідного електрозв'язку (основний). Дата державної реєстрації ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ": 03.10.2000р. Рішення про участь у ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ", прийнято Наглядовою радою ПрАТ "ВФ Україна" (Протокол Наглядової ради № 260 від 07.09.2021р).

1. Найменування

ТОВ "КЕЙБЛ ТВ-ФІНАНСИ"

2. Організаційно-правова форма

Товариство з обмеженою відповідальністю

3. Ідентифікаційний код юридичної особи

30019767

4. Місцезнаходження

02100, м.Київ, БУЛЬВАР ВЕРХОВНОЇ РАДИ, будинок 20

5. Опис

ПрАТ "ВФ Україна" є учасником ТОВ "КЕЙБЛ ТВ-ФІНАНСИ" розмір частки у статутному капіталі, що належить ПрАТ "ВФ Україна" в юридичній особі - 95 %, активи надані у якості внеску - грошові кошти.

5% частки у статутному капіталі ТОВ "КЕЙБЛ ТВ-ФІНАНСИ" належить ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ".

Статутний капітал складає 343 75, 00 гривень. Статутом передбачені органи управління:

Загальні Збори Учасників та одноособовий виконавчий орган - Директор. Основним видом діяльності за КВЕД є 61.10 Діяльність у сфері проводового електрозв'язку (основний). Дата державної реєстрації 12.08.1998 р. Рішення про участь у ТОВ "КЕЙБЛ ТВ-ФІНАНСИ" прийнято Наглядовою радою ПрАТ "ВФ Україна" (Протокол Наглядової ради № 260 від 07.09.2021р).

1. Інформація про будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів емітента, в тому числі необхідність отримання від емітента або інших власників цінних паперів згоди на відчуження таких цінних паперів

2. Інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, а також кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі

Дата реєстрації випуску	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Міжнародний ідентифікаційний номер	Кількість акцій у випуску (шт.)	Загальна номінальна вартість (грн)	Загальна кількість голосуючих акцій (шт.)	Кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено (шт.)	Кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі (шт.)
1	2	3	4	5	6	7	8
21.07.2010	570/1/10	UA4000078620	781 662 116	7 816 621,16	781 662 116	0	0
Опис:							
Обмеження відсутні.							

Підприємство Територія Організаційно-правова форма господарювання Вид економічної діяльності	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ВФ УКРАЇНА" м.Київ Акціонерне товариство Діяльність у сфері безпроводового електрозв'язку	Дата	КОДИ
		за ЄДРПОУ	01.07.2022
			14333937
			UA80000000000624772
			230
за КОПФГ	за КВЕД	61.20	

Середня кількість працівників: 2589

Адреса, телефон: 01601 м. Київ, вул. Лейпцизька, 15, +380 44 389 58 00

Одиниця виміру: тис.грн. без десяткового знака

Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці):

за національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку

за міжнародними стандартами фінансової звітності

v

Баланс
(Звіт про фінансовий стан)
 на 30.06.2022 р.
 Форма №1

			Код за ДКУД	1801001
Актив	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду	
1	2	3	4	
I. Необоротні активи				
Нематеріальні активи	1000	7 567 423	7 068 006	
первісна вартість	1001	13 053 598	13 395 536	
накопичена амортизація	1002	(5 486 175)	(6 327 530)	
Незавершені капітальні інвестиції	1005	0	0	
Основні засоби	1010	11 853 488	10 540 412	
первісна вартість	1011	27 475 203	27 462 137	
знос	1012	(15 621 715)	(16 921 725)	
Інвестиційна нерухомість	1015	0	0	
первісна вартість	1016	0	0	
знос	1017	(0)	(0)	
Довгострокові біологічні активи	1020	0	0	
первісна вартість	1021	0	0	
накопичена амортизація	1022	(0)	(0)	
Довгострокові фінансові інвестиції:				
які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	1030	502 516	457 269	
інші фінансові інвестиції	1035	0	0	
Довгострокова дебіторська заборгованість	1040	1 042	11 330 329	
Відстрочені податкові активи	1045	177 062	273 740	
Гудвіл	1050	0	0	
Відстрочені аквізиційні витрати	1060	0	0	
Залишок коштів у централізованих страхових резервних фондах	1065	0	0	
Інші необоротні активи	1090	240 586	223 177	

Усього за розділом І	1095	20 342 117	29 892 933
ІІ. Оборотні активи			
Запаси	1100	27 991	40 078
Виробничі запаси	1101	22 354	27 190
Незавершене виробництво	1102	0	0
Готова продукція	1103	0	0
Товари	1104	5 637	12 888
Поточні біологічні активи	1110	0	0
Депозити перестрахування	1115	0	0
Векселі одержані	1120	0	0
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	1125	829 388	1 506 585
Дебіторська заборгованість за розрахунками:			
за виданими авансами	1130	175 368	152 297
з бюджетом	1135	146	530
у тому числі з податку на прибуток	1136	0	0
з нарахованих доходів	1140	10 425	13 778
із внутрішніх розрахунків	1145	0	0
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	22 526	46 506
Поточні фінансові інвестиції	1160	11 875 263	272 209
Гроші та їх еквіваленти	1165	2 539 723	4 284 200
Готівка	1166	0	0
Рахунки в банках	1167	2 502 529	4 267 063
Витрати майбутніх періодів	1170	29 235	21 392
Частка перестраховика у страхових резервах	1180	0	0
у тому числі в:			
резервах довгострокових зобов'язань	1181	0	0
резервах збитків або резервах належних виплат	1182	0	0
резервах незароблених премій	1183	0	0
інших страхових резервах	1184	0	0
Інші оборотні активи	1190	107 379	116 992
Усього за розділом ІІ	1195	15 617 444	6 454 567
ІІІ. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття	1200	0	0
Баланс	1300	35 959 561	36 347 500

Пасив	Код рядка	На початок звітної періоду	На кінець звітної періоду
1	2	3	4
І. Власний капітал			
Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	7 817	7 817
Внески до незареєстрованого статутного капіталу	1401	0	0
Капітал у дооцінках	1405	0	0
Додатковий капітал	1410	0	0
Емісійний дохід	1411	0	0
Накопичені курсові різниці	1412	0	0
Резервний капітал	1415	1 954	1 954
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	15 834 310	16 684 516
Неоплачений капітал	1425	(0)	(0)
Вилучений капітал	1430	(0)	(0)
Інші резерви	1435	0	0

Усього за розділом I	1495	15 844 081	16 694 287
II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення			
Відстрочені податкові зобов'язання	1500	0	0
Пенсійні зобов'язання	1505	0	0
Довгострокові кредити банків	1510	0	0
Інші довгострокові зобов'язання	1515	14 999 932	14 267 914
Довгострокові забезпечення	1520	354 053	323 225
Довгострокові забезпечення витрат персоналу	1521	0	0
Цільове фінансування	1525	896	1 718
Благодійна допомога	1526	0	0
Страхові резерви	1530	0	0
у тому числі:			
резерв довгострокових зобов'язань	1531	0	0
резерв збитків або резерв належних виплат	1532	0	0
резерв незароблених премій	1533	0	0
інші страхові резерви	1534	0	0
Інвестиційні контракти	1535	0	0
Призовий фонд	1540	0	0
Резерв на виплату джек-поту	1545	0	0
Усього за розділом II	1595	15 354 881	14 592 857
III. Поточні зобов'язання і забезпечення			
Короткострокові кредити банків	1600	0	0
Векселі видані	1605	0	0
Поточна кредиторська заборгованість за:			
довгостроковими зобов'язаннями	1610	1 377 289	1 449 195
товари, роботи, послуги	1615	909 968	1 325 442
розрахунками з бюджетом	1620	260 463	332 068
у тому числі з податку на прибуток	1621	37 740	212 280
розрахунками зі страхування	1625	121	1 043
розрахунками з оплати праці	1630	80 822	80 691
одержаними авансами	1635	575 172	527 918
розрахунками з учасниками	1640	26 300	0
із внутрішніх розрахунків	1645	0	0
страховою діяльністю	1650	0	0
Поточні забезпечення	1660	569 898	464 954
Доходи майбутніх періодів	1665	926 184	845 444
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків	1670	0	0
Інші поточні зобов'язання	1690	34 382	33 601
Усього за розділом III	1695	4 760 599	5 060 356
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття	1700	0	0
Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду	1800	0	0
Баланс	1900	35 959 561	36 347 500

Керівник

Устинова Ольга Володимирівна

Головний бухгалтер

Соловйова Олена Миколаївна

Підприємство

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
"ВФ УКРАЇНА"Дата
за ЄДРПОУ

КОДИ

01.07.2022

14333937

Звіт про фінансові результати**(Звіт про сукупний дохід)**

за перше півріччя 2022 року

Форма №2

I. Фінансові результати

Код за ДКУД

1801003

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	9 471 031	9 341 796
Чисті зароблені страхові премії	2010	0	0
Премії підписані, валова сума	2011	0	0
Премії, передані у перестраховування	2012	(0)	(0)
Зміна резерву незароблених премій, валова сума	2013	0	0
Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій	2014	0	0
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	(3 697 793)	(4 156 868)
Чисті понесені збитки за страховими виплатами	2070	(0)	(0)
Валовий:			
прибуток	2090	5 773 238	5 184 928
збиток	2095	(0)	(0)
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових зобов'язань	2105	0	0
Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів	2110	0	0
Зміна інших страхових резервів, валова сума	2111	0	0
Зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах	2112	0	0
Інші операційні доходи	2120	59 062	23 652
Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю	2121	0	0
Дохід від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2122	0	0
Дохід від використання коштів, вивільнених від оподаткування	2123	0	0
Адміністративні витрати	2130	(1 268 998)	(1 122 572)
Витрати на збут	2150	(872 951)	(915 078)
Інші операційні витрати	2180	(110 198)	(159 182)
Витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю	2181	0	0
Витрати від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2182	0	0
Фінансовий результат від операційної діяльності:			
прибуток	2190	3 580 153	3 011 748
збиток	2195	(0)	(0)
Дохід від участі в капіталі	2200	24 003	0
Інші фінансові доходи	2220	33 053	22 828

Інші доходи	2240	285 735	467 907
Дохід від благодійної допомоги	2241	0	0
Фінансові витрати	2250	(659 731)	(816 291)
Втрати від участі в капіталі	2255	(69 250)	(0)
Інші витрати	2270	(2 125 087)	(508)
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті	2275	0	0
Фінансовий результат до оподаткування: прибуток	2290	1 068 876	2 685 684
збиток	2295	(0)	(0)
Витрати (дохід) з податку на прибуток	2300	-218 670	-505 508
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	2305	0	0
Чистий фінансовий результат: прибуток	2350	850 206	2 180 176
збиток	2355	(0)	(0)

II. Сукупний дохід

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	2400	0	0
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	2405	0	0
Накопичені курсові різниці	2410	0	0
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств	2415	0	0
Інший сукупний дохід	2445	0	0
Інший сукупний дохід до оподаткування	2450	0	0
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	2455	(0)	(0)
Інший сукупний дохід після оподаткування	2460	0	0
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)	2465	850 206	2 180 176

III. Елементи операційних витрат

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Матеріальні затрати	2500	483 792	2 274 377
Витрати на оплату праці	2505	808 043	739 950
Відрахування на соціальні заходи	2510	110 922	100 308
Амортизація	2515	2 042 446	2 381 021
Інші операційні витрати	2520	2 477 064	222 759
Разом	2550	5 922 267	5 718 415

IV. Розрахунок показників прибутковості акцій

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Середньорічна кількість простих акцій	2600	781 662 116	781 662 116
Скоригована середньорічна кількість простих акцій	2605	781 662 116	781 662 116
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2610	1,087690	2,789150

Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2615	1,087690	2,789150
Дивіденди на одну просту акцію	2650	0,00	0,00

Керівник

Устинова Ольга Володимирівна

Головний бухгалтер

Соловйова Олена Миколаївна

Підприємство

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
"ВФ УКРАЇНА"

Дата

за ЄДРПОУ

КОДИ

01.07.2022

14333937

Звіт про рух грошових коштів (за непрямим методом)

За перше півріччя 2022 року

Форма №3-н

Код за ДКУД 1801006

Стаття	Код рядка	За звітний період		За аналогічний період попереднього року	
		надход- ження	видаток	надход- ження	видаток
1	2	3	4	5	6
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності					
Прибуток (збиток) від звичайної діяльності до оподаткування	3500	1 068 876	0	2 685 684	0
Коригування на: амортизацію необоротних активів	3505	2 042 446	X	2 381 021	X
збільшення (зменшення) забезпечень	3510	0	104 942	0	311 748
збиток (прибуток) від нереалізованих курсових різниць	3515	9 463	0	152 458	0
збиток (прибуток) від неопераційної діяльності та інших не грошових операцій	3520	2 511 277	0	303 236	0
Прибуток (збиток) від участі в капіталі	3521	69 250	0	0	0
Зміна вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю, та дохід (витрати) від первісного визнання	3522	0	0	0	0
Збиток (прибуток) від реалізації необоротних активів, утримуваних для продажу та груп вибуття	3523	0	0	0	0
Збиток (прибуток) від реалізації фінансових інвестицій	3524	0	0	0	0
Зменшення (відновлення) корисності необоротних активів	3526	0	0	0	0
Фінансові витрати	3540	X	0	X	0
Зменшення (збільшення) оборотних активів	3550	0	695 698	47 761	0
Збільшення (зменшення) запасів	3551	0	12 087	0	2 216
Збільшення (зменшення) поточних біологічних активів	3552	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) дебіторської заборгованості за продукцію, товари, роботи, послуги	3553	0	677 196	55 100	0
Зменшення (збільшення) іншої поточної дебіторської заборгованості	3554	0	23 981	0	16 421
Зменшення (збільшення) витрат майбутніх періодів	3556	7 843	0	0	3 565
Зменшення (збільшення) інших оборотних активів	3557	0	9 612	14 863	0

Збільшення (зменшення) поточних зобов'язань	3560	354 157	0	0	89 381
Збільшення (зменшення) поточної кредиторської заборгованості за товари, роботи, послуги	3561	415 474	0	0	215 872
Збільшення (зменшення) поточної кредиторської заборгованості за розрахунками з бюджетом	3562	66 297	0	16 592	0
Збільшення (зменшення) поточної кредиторської заборгованості за розрахунками зі страхування	3563	922	0	0	1 497
Збільшення (зменшення) поточної кредиторської заборгованості за розрахунками з оплати праці	3564	0	131	11 827	0
Збільшення (зменшення) доходів майбутніх періодів	3566	0	80 740	48 554	0
Збільшення (зменшення) інших поточних зобов'язань	3567	0	783	51 015	0
Грошові кошти від операційної діяльності	3570	5 185 579	0	5 169 031	0
Сплачений податок на прибуток	3580	X	140 809	X	136 290
Сплачені відсотки	3585	X	625 262	X	698 698
Чистий рух коштів від операційної діяльності	3195	4 419 508	0	4 334 043	0
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності					
Надходження від реалізації: фінансових інвестицій	3200	0	X	0	X
необоротних активів	3205	5 787	X	11 130	X
Надходження від отриманих: відсотків	3215	33 053	X	0	X
дивідендів	3220	0	X	0	X
Надходження від деривативів	3225	0	X	0	X
Надходження від погашення позик	3230	96 662	X	82 126	X
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3235	0	X	0	X
Інші надходження	3250	0	X	0	X
Витрачання на придбання: фінансових інвестицій	3255	X	0	X	0
необоротних активів	3260	X	1 260 593	X	1 475 904
Виплати за деривативами	3270	X	0	X	0
Витрачання на надання позик	3275	X	134 475	X	110 000
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3280	X	0	X	0
Інші платежі	3290	X	31 958	X	20 070
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності	3295	0	1 291 524	0	1 512 718
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності					
Надходження від: Власного капіталу	3300	0	X	0	X
Отримання позик	3305	0	X	0	X

Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві	3310	0	X	0	X
Інші надходження	3340	0	X	0	X
Витрачання на: Викуп власних акцій	3345	X	0	X	0
Погашення позик	3350	X	1 235 084	X	425 471
Сплату дивідендів	3355	X	26 300	X	868 230
Витрачання на сплату відсотків	3360	X	0	X	0
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди	3365	X	122 123	X	239 010
Витрачання на придбання частки в дочірньому підприємстві	3370	X	0	X	0
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у дочірніх підприємствах	3375	X	0	X	0
Інші платежі	3390	X	0	X	0
Чистий рух коштів від фінансової діяльності	3395	0	1 383 507	0	1 532 711
Чистий рух грошових коштів за звітний період	3400	1 744 477	0	1 288 614	0
Залишок коштів на початок року	3405	2 539 723	X	2 670 713	X
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410	0	0	0	152 458
Залишок коштів на кінець року	3415	4 284 200	0	3 806 869	0

Керівник

Устинова Ольга Володимирівна

Головний бухгалтер

Соловійова Олена Миколаївна

Підприємство

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ВФ
УКРАЇНА"

Дата

за ЄДРПОУ

КОДИ

01.07.2022

14333937

Звіт про власний капітал

За перше півріччя 2022 року

Форма №4

Код за ДКУД

1801005

Стаття	Код рядка	Зареєстрований капітал	Капітал у дооцінках	Додатковий капітал	Резервний капітал	Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	Неоплачений капітал	Вилучений капітал	Всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Залишок на початок року	4000	7 817	0	0	1 954	15 834 310	0	0	15 844 081
Коригування:	4005	0	0	0	0	0	0	0	0
Зміна облікової політики									
Виправлення помилок	4010	0	0	0	0	0	0	0	0
Інші зміни	4090	0	0	0	0	0	0	0	0
Скоригований залишок на початок року	4095	7 817	0	0	1 954	15 834 310	0	0	15 844 081
Чистий прибуток (збиток) за звітний період	4100	0	0	0	0	850 206	0	0	850 206
Інший сукупний дохід за звітний період	4110	0	0	0	0	0	0	0	0
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	4111	0	0	0	0	0	0	0	0
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	4112	0	0	0	0	0	0	0	0
Накопичені курсові різниці	4113	0	0	0	0	0	0	0	0
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і спільних підприємств	4114	0	0	0	0	0	0	0	0
Інший сукупний дохід	4116	0	0	0	0	0	0	0	0
Розподіл прибутку:	4200	0	0	0	0	0	0	0	0
Виплати власникам									
Спрямування прибутку до	4205	0	0	0	0	0	0	0	0

зареєстрованого капіталу									
Відрахування до резервного капіталу	4210	0	0	0	0	0	0	0	0
Сума чистого прибутку, належна до бюджету відповідно до законодавства	4215	0	0	0	0	0	0	0	0
Сума чистого прибутку на створення спеціальних (цільових) фондів	4220	0	0	0	0	0	0	0	0
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення	4225	0	0	0	0	0	0	0	0
Внески учасників: Внески до капіталу	4240	0	0	0	0	0	0	0	0
Погашення заборгованості з капіталу	4245	0	0	0	0	0	0	0	0
Вилучення капіталу: Викуп акцій	4260	0	0	0	0	0	0	0	0
Перепродаж викуплених акцій	4265	0	0	0	0	0	0	0	0
Анулювання викуплених акцій	4270	0	0	0	0	0	0	0	0
Вилучення частки в капіталі	4275	0	0	0	0	0	0	0	0
Зменшення номінальної вартості акцій	4280	0	0	0	0	0	0	0	0
Інші зміни в капіталі	4290	0	0	0	0	0	0	0	0
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в дочірньому підприємстві	4291	0	0	0	0	0	0	0	0
Разом змін у капіталі	4295	0	0	0	0	850 206	0	0	850 206
Залишок на кінець року	4300	7 817	0	0	1 954	16 684 516	0	0	16 694 287

Керівник

Устинова Ольга Володимирівна

Головний бухгалтер

Соловйова Олена Миколаївна

Примітки до фінансової звітності, складеної відповідно до міжнародних стандартів фінансової звітності

Загальна інформація про фінансову звітність

Приватне акціонерне товариство «ВФ Україна» (далі – «ПрАТ «ВФ Україна» або «Компанія») є компанією, створеною відповідно до законодавства України, яка зареєстрована за адресою: вул. Лейпцизька, 15, Київ, 01601, Україна. Компанія була створена у 1992 році.

ПрАТ «ВФ Україна» є материнською компанією, яка здійснює контроль над наступними дочірніми компаніями (далі разом – «Група»): ТОВ «ВФ Ритейл» (компанія з роздрібних продажів телефонів і смартфонів), ТОВ «ІТ СмартФлекс» (розробник програмного забезпечення, провайдер послуг підтримки та інтеграції), ПрАТ «Фарлеп-Інвест» (компанія, яка надає послуги фіксованого доступу до мережі Інтернет і послуги фіксованого телефонного зв'язку), ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси» (компанія, яка провадить діяльність у сфері телекомунікацій) та VFU Funding PLC (структуроване підприємство, створене для випуску Єврооблігацій).

Середня кількість штатних працівників за 1-е півріччя 2022 року становила 2,589 осіб.

Компанія надає широкий спектр телекомунікаційних послуг, у тому числі послуги голосової передачі та передачі даних, доступу до Інтернету, різноманітні додаткові послуги за допомогою бездротового зв'язку, платного телебачення, а також продаж обладнання для використання в мережі. Компанія провадить свою операційну діяльність в Україні.

15 жовтня 2015 року ПрАТ «ВФ Україна» підписало стратегічну угоду з компанією Vodafone Sales and Services Limited («Vodafone») про співпрацю та використання бренду Vodafone в Україні. Крім того, 3 березня 2020 року Компанія поновила угоду про використання бренду на період 2020-2025 років із правом за договором подовжити стратегічну угоду ще на рік. За новою подовженою партнерською угодою Компанія планує працювати разом над тиражуванням цифрових послуг і продуктів 5G та IoT (Інтернету речей) в Україні, отримувати доступ до послуг централізованих закупівель Vodafone та впроваджувати світову передову практику функціонування IT-мережі.

До 24 грудня 2020 року мажоритарним акціонером Компанії була компанія Preludium B.V., зареєстрована відповідно до законодавства Нідерландів. З 2015 року компанія Preludium B.V. безпосередньо володіла 99% акцій Компанії та 100% акцій ПП «ПТТ Телеком Київ» (далі - «ПТТ Телеком Київ»), яка володіла часткою у розмірі 1% у капіталі ПрАТ «ВФ Україна».

До 3 грудня 2019 року компанія Preludium B.V. була опосередкованим дочірнім підприємством Публічного акціонерного товариства «Мобільні ТелеСистеми» або «МТС». 3 грудня 2019 року компанію Preludium B.V., включаючи контрольний пакет акцій Компанії, було продано ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс», бенефіціарним власником якого є пан Насіб Хасанов (Азербайджан).

24 грудня 2020 року компанія Preludium B.V. передала належні їй акції Компанії ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс». З 28 грудня 2020 року, ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» належить 99% акцій Компанії. Одним відсотком акцій Компанії продовжує володіти «ПТТ Телеком Київ», яка належить "Телко Інвестментс БІ.ВІ." (Нідерланди). Після цих змін бенефіціарним власником Компанії залишається та сама особа.

6 лютого 2020 року Група залучила фінансування за рахунок випуску п'ятирічних Єврооблігацій (далі - "Облігації") на суму 500,000 тисяч доларів США (12,259,400 тисяч гривень станом на дату випуску). Надходження від Облігацій, випущених VFU Funding PLC, були надані Компанії у формі внутрішньогрупового кредиту, яка надалі використала кошти для рефінансування проміжної позики у сумі 464,000 тисяч доларів США, отриманої ТОВ «ТелкоСолюшнз енд Інвестментс», з метою придбання компанії Preludium B.V. у Групи «МТС». 10 лютого 2020 року Компанія надала безпроцентну фінансову допомогу ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» у сумі 11,569,196 тисяч гривень. Фінансова допомога підлягає поверненню протягом 10 днів після отримання письмової вимоги Компанії.

Планом корпоративної реорганізації передбачено злиття шляхом приєднання (далі - «Злиття») ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» до Компанії. Спочатку планувалося, що Злиття буде завершено до кінця 2021 року, виходячи з детального плану та очікувань керівництва щодо його реалізації. Тому фінансова допомога, надана материнській компанії, була представлена у складі оборотних активів у звіті про фінансовий стан. Однак внаслідок карантину та інших операційних питань строки процесу Злиття було подовжено до кінця 2022 року а пізніше через війну очікуваний строк злиття продовжився до кінця 2023 року та проходить згідно з планом. Після завершення Злиття Компанія буде повним правонаступником усіх активів, прав і зобов'язань. Станом на 30 червня 2022 року керівництво вважало, що Злиття буде завершено протягом одного року після поточної звітної дати, отже, вважало, що фінансова допомога, надана материнській компанії, має бути відображена у складі оборотних активів у звіті про фінансовий стан Компанії. Злиття відповідає ознакам реорганізації капіталу компаній під спільним контролем і, як очікується, буде обліковане перспективно відповідно до методу балансової вартості у фінансовій звітності компанії-попередника, починаючи з дати Злиття. З огляду на відсутність у МСФЗ приписів щодо обліку реорганізацій капіталу, вибір підходу до обліку таких операцій є питанням, яке потребує суттєвих суджень. Активи і зобов'язання ПрАТ «ВФ Україна» та ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» будуть об'єднані за їх балансовою вартістю в окремих звітностях. Залишки за внутрішньогруповими операціями, включаючи безпроцентну фінансову допомогу у сумі 11,569,196 тисяч гривень, будуть виключені, а будь-яку різницю між вартістю акцій ПрАТ «ВФ Україна», що будуть емітовані компанії TelcoInvestments B.V., яка стане безпосередньою материнською компанією після Злиття, та балансовою вартістю чистих активів ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» буде обліковано у складі нерозподіленого прибутку. Це призведе до суттєвого зменшення власного капіталу Компанії після Злиття. Результати ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» будуть включені до фінансової звітності ПрАТ «ВФ Україна» з дати реорганізації капіталу.

Примітки проміжна фінансова звітність

Основні положення облікової політики

Ця фінансова звітність є проміжною окремою фінансовою звітністю Компанії, яка підготовлена у відповідності до Міжнародних стандартів фінансової звітності («МСФЗ»), випущених Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО), та відповідно до вимог Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» щодо підготовки та подання окремої фінансової звітності підприємств. Як наслідок, ця окрема фінансова звітність відрізняється від консолідованої фінансової звітності, яку також готує Компанія, та в якій фінансова звітність Компанії та її дочірніх підприємств подається як фінансова звітність єдиного суб'єкта господарювання шляхом об'єднання подібних статей активів, зобов'язань, доходів та витрат та грошових потоків Компанії з аналогічними статтями її дочірніх підприємств. У цій окремій фінансовій звітності інвестиції у дочірні підприємства обліковуються за методом участі у

капіталі.

Наведена окрема фінансова звітність була підготовлена станом на 30 червня 2022 року й охоплює період з 1 січня 2022 року до 30 червня 2022 року.

Основа підготовки окремої фінансової звітності

Ця окрема фінансова звітність підготовлена на основі принципу історичної вартості, якщо не розкривається інша інформація. Історична вартість зазвичай визначається на основі справедливої вартості компенсації, сплаченої в обмін на товари та послуги.

Суми у цій окремій фінансовій звітності подаються у тисячах українських гривень, якщо не зазначено інше.

Основні принципи облікової політики, що використовувалися під час підготовки цієї окремої фінансової звітності, подані далі у даній примітці.

Безперервність діяльності

24 лютого 2022 року Російська Федерація почала неспровокований повномасштабний військовий наступ в Україні. За цим послідувало негайне введення урядом України воєнного стану та запровадження відповідних тимчасових обмежень, які впливають на економічне середовище.

Оскільки російське воєнне вторгнення в Україну відбувається з кількох напрямків, деякі регіони України залишаються ареною інтенсивних бойових дій або тимчасово окуповані. Компанія провадить діяльність та надає послуги на всій території України за винятком Автономної Республіки Крим, отже, ці події мають суттєвий негативний вплив на українську економіку і, відповідно, на бізнес, фінансовий стан та результати діяльності Компанії.

Станом на дату випуску цієї окремої фінансової звітності жодні важливі активи не були пошкоджені в такій мірі, що перешкоджало б Компанії продовжувати діяльність.

З 24 лютого 2022 року здійснюється постійний моніторинг обладнання мережі та базових станцій, особливо в місцях масових відключень. Проводиться перерозподіл трафіку, збільшення потужності та інші заходи, спрямовані на відновлення покриття мережі та забезпечення належного рівня роботи мережі. Компанія проводить необхідні технічні та ремонтні роботи, а також оптимізацію мережі із використанням як існуючого обладнання, включаючи обладнання з резервного фонду, так і технічні засоби зовнішніх постачальників.

7 березня 2022 року три найбільші мобільні оператори України, у тому числі ПрАТ «ВФ Україна», разом із Міністерством цифрової трансформації України, Державною службою спеціального зв'язку та захисту інформації України і Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку України, оголосили про запуск національного роумінгу в Україні. Це означає, що абоненти можуть самостійно підключитися до мереж інших операторів у разі неможливості користуватися сигналом їх власного мобільного оператора. В умовах російської воєнної агресії мобільні оператори об'єднали зусилля для забезпечення безперебійності послуг зв'язку для своїх абонентів. Наразі національний роумінг доступний у всіх мобільних операторів для голосових дзвінків, SMS-повідомлень та мобільного Інтернету 2G / 3G в Україні. Ця ініціатива допомагає забезпечити безперебійність надання послуг зв'язку абонентам, навіть якщо мережева інфраструктура Компанії у певних регіонах України зруйнована чи пошкоджена.

Станом на 30 червня 2022 року Компанія дотримувалася усіх фінансових показників, передбачених договорами про залучення боргового фінансування. Керівництво докладає зусиль для своєчасного обслуговувати фінансових зобов'язань Компанії відповідно до умов боргової угоди на момент запланованої дати сплати відсотків у серпні 2022 року. На основі прогнозів керівництва очікується, що Компанія буде спроможна виконувати умови договорів протягом наступних дванадцяти місяців з дати цієї окремої фінансової звітності.

Керівництво вжило належних заходів для забезпечення безперебійності послуг зв'язку та безперервності діяльності Компанії. Керівництво підготувало та переглянуло оновлені фінансові прогнози, включаючи прогнози грошових потоків, на дванадцять місяців з дати затвердження цієї окремої фінансової звітності, беручи до уваги найбільш вірогідні та можливі сценарії негативного впливу війни, що триває. Ці прогнози ґрунтувалися на таких ключових припущеннях:

- ступінь інтенсивності воєнних дій та охоплення територій України, на які вторглися російські війська, суттєво не збільшаться;
- Компанія зможе виконувати технічні та ремонтні роботи для забезпечення належного функціонування мережі у тих регіонах України, в яких це можливо з точки зору фізичної безпеки технічного персоналу;
- Компанія зможе забезпечити безперебійну роботу її критичної ІТ-інфраструктури у відповідності до заходів, вжитих керівництвом та передбачених планом безперервності діяльності;
- обсяг виручки від надання послуг та продажу товарів дозволить Компанії фінансувати операційні витрати та продовжувати обслуговувати боргові зобов'язання.

Ці прогнози вказують на те, що, беручи до уваги можливі відхилення, Керівництво обґрунтовано очікує, що Компанія має достатні ресурси для управління бізнесом протягом наступних дванадцяти місяців з дати цієї окремої фінансової звітності. Керівництво продовжуватиме відстежувати потенційний вплив війни і вживатиме всіх можливих заходів для пом'якшення її наслідків.

Керівництво перевірило здатність Компанії продовжувати свою діяльність на дату випуску цієї окремої фінансової звітності та дійшло висновку, що існує суттєва невизначеність щодо подальшої значної ескалації військових дій, яка може порушити інфраструктуру та діяльність Компанії, що може викликати значні сумніви на здатність Компанії продовжувати безперервну діяльність і, отже, що Компанія може бути не в змозі реалізувати свої активи та виконати свої зобов'язання в ході звичайної діяльності.

Керівництво Компанії дійшло висновку, що доцільно скласти окрему фінансову звітність на основі безперервності діяльності.

Функціональна валюта

Функціональною валютою Компанії є українська гривня. Операції в іноземних валютах перераховуються у функціональну валюту за курсами обміну валют, які існували на дати відповідних операцій. На звітну дату монетарні статті, деноміновані в іноземних валютах, перераховуються за курсами обміну на кінець періоду, у той час як немонетарні статті відображаються за курсами обміну, які діяли на дату їх визнання. Подальші нереалізовані прибутки або збитки від перерахунку статей в іноземних валютах у функціональну валюту

визнаються у складі прибутку чи збитку.

Стандарти, інтерпретації та зміни стандартів, запроваджені 1 січня 2022 року

Облікова політика, застосований метод розрахунку, суттєві облікові оцінки та судження, використані під час підготовки цієї окремої фінансової звітності, відповідають тим, які були розкриті в окремій фінансовій звітності Компанії за рік, що закінчився 31 грудня 2021 року.

Жодна з інтерпретацій та змін стандартів, прийнятих до застосування Компанією з 1 січня 2022 року, не мала істотного впливу на окрему фінансову звітність Компанії за рік, що закінчився 30 червня 2022 року.

Нематеріальні активи

Нематеріальні активи відображаються за первісною вартістю за вирахуванням накопиченої амортизації та втрат від зменшення корисності. Первісна вартість придбаного нематеріального активу складається з ціни (вартості) придбання, мита, непрямих податків, що не підлягають відшкодуванню, та інших витрат, безпосередньо пов'язаних з його придбанням та доведенням до стану, у якому він придатний для використання за призначенням.

Нематеріальні активи в основному складаються з програмного забезпечення для телекомунікаційної мережі, білінгу, бухгалтерського обліку, офісного та іншого програмного забезпечення, а також ліцензій. Ці активи є активами з обмеженим терміном корисного використання.

Нематеріальні активи амортизуються з використанням прямолінійного методу протягом очікуваного терміну корисного використання активів, який складає:

Ліцензії	згідно з умовами договору
Білінг та інше програмне забезпечення	Від 2 до 15 років
Право користування товарним знаком (Примітка 18)	8 років
Номерна ємність	Від 2 до 15 років

Термін корисного використання нематеріальних активів та метод їх амортизації може бути переглянутим, якщо в майбутньому очікується зміна строку корисного використання активу або зміни умов отримання майбутніх економічних вигід.

Компанія продовжує оцінювати період амортизації для нематеріальних активів із обмеженими строками корисного використання для визначення того, чи обумовлюють конкретні події або обставини перегляд амортизаційних періодів. Зміна очікуваних строків корисного використання є зміною облікових оцінок, і суми нарахування амортизації перераховуються перспективно.

Фактичні економічні строки корисного використання нематеріальних активів можуть відрізнятися від строків корисного використання, визначених керівництвом, що у результаті може призвести до визначення іншої балансової вартості нематеріальних активів із обмеженими строками використання.

Основні засоби

Основні засоби Компанії, включно із удосконаленням об'єктів основних засобів, відображені за

первісною вартістю за вирахуванням накопиченого зносу та витрат від зменшення корисності. Первісна вартість основних засобів включає ціну придбання, непрямі податки, які пов'язані з придбанням основних засобів і не підлягають відшкодуванню, витрати на установку і налагодження основних засобів, а також інші витрати, безпосередньо пов'язані з доведенням основних засобів до стану, у якому вони придатні до використання із запланованою метою.

Основні засоби зі строками корисного використання більше одного року капіталізуються за історичною вартістю та амортизуються на прямолінійній основі протягом строків корисного використання:

Обладнання мережі та базових станцій:

Інфраструктура мережі	5–30 років
Інше	3–4 роки

Земля і будівлі:

Будівлі	20–50 років
Удосконалення орендованого майна	3 роки

Офісне обладнання, транспортні засоби та інші основні засоби:

Офісне обладнання	3–20 років
Транспортні засоби	5–7 років
Інші основні засоби	3–4 роки

Компанія переглядає очікувані строки корисного використання та методи амортизації у разі необхідності, але не рідше ніж на кінець кожного звітного року. У зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України та бойовими діями на території України виникла необхідність проведення аналізу впливу ситуації, що склалася в Компанії, на терміни корисного використання основних засобів мережі в експлуатації. Терміни корисного використання кількох класів обладнання мережі та базових станцій, а також офісного обладнання, транспортних засобів та інших, збільшились на підставі таких чинників, як:

- велика кількість зруйнованих об'єктів мережі та необхідність пере використання вживаного обладнання;
- переглянута програма капітальних видатків на 2022 та 2023 рік, яка передбачає, що половина бюджету буде використана на відновлення зруйнованих об'єктів, а залишок піде на оновлення;
- мінімальний термін експлуатації оптичних кабелів за дотримання вимог проектування та експлуатації повинен бути не менше 30 років;
- в даний час продовження роботи базових станцій відбувається за допомогою модернізації на існуючому устаткуванні.

Первісна вартість основних засобів збільшується на суму витрат, пов'язаних з поліпшенням об'єкта (модернізація, модифікація, добудова, дообладнання, реконструкція тощо), що призводить до збільшення майбутніх економічних вигід, первісно очікуваних від використання об'єкта. Вартість поліпшення основних засобів, що капіталізується, амортизується з використанням прямолінійного методу протягом строків корисного використання, що й у відповідних основних засобів.

Витрати на ремонт та обслуговування, а також для підтримання об'єкта в робочому стані,

включаються у звіт про фінансові результати за період, до якого вони відносяться.

Доходи чи витрати від вибуття основних засобів визначаються шляхом порівняння надходжень від реалізації та залишкової вартості і включаються до складу інших доходів або витрат від операційної діяльності.

Витрати на заробітну плату співробітникам Компанії, чия діяльність пов'язана із встановленням, монтажем, налагодженням основних засобів, а також пов'язаних з ними нематеріальних активів, капіталізуються в міру їх виникнення. Амортизація на ці суми нараховується аналогічно до основних засобів та нематеріальних активів, щодо яких відбувається капіталізація.

Первісна вартість об'єктів основних засобів Компанії включає також суму забезпечення на демонтаж відповідних активів та приведення земельної ділянки, на якій вони розташовані, у стан, придатний для подальшого використання після закінчення строку оренди або використання об'єкту, коли Компанія має юридичне або фактичне зобов'язання у зв'язку із вибуттям майна та обладнання. До таких основних засобів належать переважно антено-щоголові споруди, демонтаж яких вимагає суттєвих витрат.

Очікувані строки корисного використання та методи амортизації переглядаються Компанією, причому вплив будь-яких змін в оцінках визнається перспективно.

Зменшення корисності основних засобів та нематеріальних активів

На кожну звітну дату Компанія переглядає балансову вартість своїх основних засобів та нематеріальних активів на предмет зменшення корисності тоді, коли обставини вказують на існування потенційного зменшення корисності.

На кожну звітну дату Компанія визначає, чи існують ознаки можливого знецінення активу. Якщо такі ознаки існують, або якщо необхідно виконати щорічне тестування активу на знецінення, Компанія здійснює оцінку суми очікуваного відшкодування активу. Вартість відшкодування – це справедлива вартість активу або одиниці, яка генерує грошові кошти, за вирахуванням витрат на вибуття або вартість використання активу, залежно від того, яка з них більша. Якщо балансова вартість одиниці, яка генерує грошові кошти, перевищує суму її очікуваного відшкодування, її балансова вартість повинна бути зменшена до суми очікуваного відшкодування.

При оцінці вартості використання активу, майбутні грошові потоки дисконтують за ставкою до оподаткування, яка відображає поточну ринкову вартість грошей у часі та специфічні для активу ризики. При визначенні справедливої вартості активу мінус витрати на продаж застосовується відповідна модель оцінки. Ці розрахунки підтверджують оціночними коефіцієнтами або іншими доступними показниками справедливої вартості. Якщо за результатом розрахунку визначають знецінення, у консолідованому звіті про прибуток чи збиток та інший сукупний дохід визнаються збитки від знецінення у складі категорій витрат, що відповідають функції знецінених активів. Сторно знецінення обмежене таким чином, щоб балансова вартість не перевищувала суму очікуваного відшкодування.

Втрати від зменшення корисності об'єктів основних засобів включаються до складу інших операційних витрат звітного періоду із зменшенням у балансі суми залишкової вартості основних засобів.

Активи у формі прав користування та орендні зобов'язання

Договори оренди Компанії, в основному, стосуються оренди місць під мережеве обладнання

(тобто земля, місця на вежах або дахах для зовнішнього розміщення обладнання), мережевої інфраструктури, а також будівель, які використовуються задля адміністративних або технічних цілей. Компанія вирішила застосовувати МСФЗ 16 *Оренда* до своїх договорів оренди нематеріальних активів (крім прав, утримуваних за ліцензійними угодами, які входять у сферу застосування МСБО 38 *Нематеріальні активи*).

Компанія визнає актив у формі права користування і відповідні зобов'язання по оренді відносно усіх договорів оренди, які передають право контролю над використанням ідентифікованих активів впродовж певного періоду часу в обмін на компенсацію, за винятком короткострокової оренди (з терміном оренди 12 місяців або менше). Для цих договорів оренди Компанія визнає орендні витрати у складі операційних витрат протягом строку дії оренди. Під час визначення договору оренди Компанія використовує спрощення, передбачене в МСФЗ 16 *Оренда*, яке дозволяє орендарю не відділяти неорендні компоненти договору, а, замість цього, обліковувати будь-яку оренду та пов'язані з нею неорендні компоненти як єдині угоди.

Зобов'язання з оренди спочатку оцінюються за теперішньою вартістю орендних платежів, не сплачених на дату початку оренди, дисконтованих із використанням ставки залучення додаткових позикових коштів Компанії. Ставка залучення додаткових позикових коштів Компанії визначається на основі кривої доходності державних облігацій із коригуванням на кредитні спреди пропозицій для Компанії щодо банківських кредитів.

Середньозважена ставка залучення додаткових позикових коштів, застосована до зобов'язань з оренди, визнаних у звіті про фінансовий стан на дату первинного застосування (станом на 1 січня 2018 року), становила 17.46%. Орендні платежі включають фіксовані платежі, змінні платежі, які залежать від індексу або ставки, суми, які, як передбачається, будуть виплачені як гарантована ліквідаційна вартість, ціну виконання за опціоном на придбання, щодо якого Компанія має обґрунтовану впевненість, що вона зможе ним скористатися, а також плату за дострокове розірвання договору, за винятком випадків, коли у Компанії є обґрунтована впевненість в тому, що він не буде розірваний достроково. Змінні платежі, залежні від зовнішніх чинників, відносяться на витрати в тому періоді, коли вони були понесені.

Орендні зобов'язання переоцінюються, коли відбувається зміна в майбутніх орендних виплатах, що виникає внаслідок зміни індексу або ставки, якщо відбувається зміна в оцінці Компанією суми, яка, як очікується, буде виплачена як гарантована ліквідаційна її вартість, або якщо Компанія змінює свою оцінку стосовно того, чи зможе вона реалізувати опціон на придбання, продовження дії або розірвання договору. Відповідне коригування робиться відносно балансової вартості активів з права користування, або відображається в звіті про фінансові результати, якщо балансова вартість активів з права користування, була зменшена до нуля.

Активи у формі права користування спочатку оцінюються за первинною вартістю, яка є первинною сумою зобов'язань по оренді, скоригованою на будь-які орендні платежі, здійснені на дату або до дати початку оренди, плюс будь-які понесені прямі витрати за вирахуванням будь-яких отриманих пільг по оренді. Залишкова вартість активів у формі прав користування, які відносяться до основних засобів, подаються в звіті про фінансовий стан як основні засоби. Чиста вартість активів у формі прав користування, які відносяться до нематеріальних активів, подаються в звіті про фінансовий стан як нематеріальні активи.

Активи з права користування у подальшому амортизуються прямолінійним методом впродовж очікуваного терміну оренди. Строк дії оренди відповідає безвідкличному строку дії кожного контракту, який не можна скасувати, проте у більшості випадків Компанія обґрунтовано впевнена в тому, що вона скористається правом на продовження терміну дії оренди, і тому умови

оренди продовжуються на терміни, описані нижче. Під час оцінки строків дії оренди Компанія бере до уваги усі факти і обставини, які створюють економічне заохочення для реалізації Компанією можливості продовження оренди, такі як термін корисного використання активу, розташованого на орендованому майданчику, статистика щодо заміни майданчика послідовність технологічних змін, а також витрати на розірвання або укладення договорів оренди.

Активи з прав користування перевіряються на предмет зменшення корисності згідно з вимогами МСБО 36 *Зменшення корисності активів*.

Незавершені капітальні інвестиції

Незавершені капітальні інвестиції представлено об'єктами, що знаходяться в процесі будівництва, і відображено в обліку за вартістю фактичних витрат. Витрати на утримання об'єкту, що будується, включаються в первинну вартість необоротного активу у тому випадку, якщо вони можуть бути співвіднесені безпосередньо з об'єктом, що будується, або устаткуванням, яке було придбано.

Витрати на відновлення будівель Компанії капіталізуються в міру їх виникнення і вважаються незавершеними капітальними інвестиціями до моменту завершення будівництва. Об'єкти незавершених капітальних інвестицій не амортизуються до моменту, коли будівництво буде завершене і актив буде готовий до використання.

Актив враховується у складі незавершених капітальних інвестицій до тих пір, поки не припиниться формування його первинної вартості. Капіталізація витрат в первинну вартість об'єкту необоротних активів припиняється в мить, коли цей об'єкт доставлений в місце і приведений в стан, використання, що забезпечує його, відповідно до намірів керівництва.

Компанія включає до складу незавершених капітальних інвестицій фактичні витрати з придбання будматеріалів, призначених для цілей будівництва, реконструкції або модернізації основних засобів; суми виданих авансів з придбання основних засобів та нематеріальних активів і під капітальне будівництво.

Інші необоротні активи

Компанія включає до складу інших необоротних активів витрати на укладення договорів, а також основні засоби, які було вилучено з використання.

Компанія капіталізує витрати, понесені на укладання договору з абонентом, якщо керівництво очікує відшкодування цих витрат.

Витрати на укладення договору включають комісійні винагороди, що виплачуються стороннім дистриб'юторам, а також пов'язану з цим винагороду комерційним працівникам Компанії за укладення договору з абонентом. Ці витрати амортизуються на прямолінійній основі протягом середнього терміну життя абонентів в мережі Компанії (31 місяців/2022р.)

Компанія використовує практичне спрощення, передбачене МСФЗ 15, яка дозволяє визнавати кошти, понесені на укладення договорів в складі витрат, коли очікувана тривалість контракту становить один рік або менше.

Довгострокові фінансові інвестиції

Довгострокові фінансові інвестиції в інші компанії первісно оцінюються та відображаються у бухгалтерському обліку за собівартістю. Собівартість довгострокової фінансової інвестиції складається з винагороди, сплаченою за її придбання, та інших витрат, безпосередньо пов'язаних з придбанням довгострокової фінансової інвестиції. Сплачена винагорода зазвичай оцінюється за справедливою вартістю.

Якщо придбання довгострокової фінансової інвестиції здійснюється шляхом обміну на інші активи, то її собівартість визначається за справедливою вартістю цих активів.

Після первісного визнання довгострокові фінансові інвестиції обліковуються за методом участі у капіталі. Довгострокові фінансові інвестиції, що обліковуються за методом участі в капіталі, на дату балансу відображаються за вартістю, що визначається з урахуванням зміни загальної величини власного капіталу об'єкта інвестування, крім тих, що є результатом операцій між інвестором і об'єктом інвестування.

Балансова вартість довгострокових фінансових інвестицій збільшується (зменшується) на суму, що є часткою інвестора в чистому прибутку (збитку) об'єкта інвестування за звітний період, із включенням цієї суми до складу доходу (витрат) від участі в капіталі. Одночасно балансова вартість довгострокових фінансових інвестицій зменшується на суму визнаних дивідендів від об'єкта інвестування.

Загальна балансова вартість інвестицій перевіряється на зменшення корисності згідно МСБО 36 шляхом порівняння суми їх очікуваного відшкодування та балансової вартості у випадках, коли є свідчення знецінення інвестицій.

Запаси

При первісному визнанні запаси оцінюються за фактичною собівартістю придбання чи виготовлення, яка складається з усіх понесених витрат у зв'язку з приведенням запасів в їх поточний стан і місце розташування.

Станом на кінець кожного звітного місяця, запаси оцінюються і відображаються за найменшою з двох величин: фактичної собівартості і чистої вартості реалізації. Чиста вартість реалізації – це розрахункова ціна реалізації у ході нормального ведення бізнесу за вирахуванням оціночних витрат, необхідних для реалізації цих запасів.

При вибутті запасів у продаж та іншому вибутті їх оцінка здійснюється за методом середньозваженої величини. Компанія регулярно перевіряє запаси на предмет зменшення корисності, та наявності застарілих запасів.

Дебіторська заборгованість

Дебіторська заборгованість за основною діяльністю та інша дебіторська заборгованість обліковується за амортизованою вартістю. Балансова вартість усієї дебіторської заборгованості за основною діяльністю зменшується на суму відповідних оціночних резервів під очікувані кредитні збитки (ОКЗ).

Для дебіторської заборгованості за основною діяльністю від абонентів Компанія застосовує спрощений підхід і розраховує очікувані кредитні збитки на основі очікуваних кредитних збитків на увесь строк дії фінансових інструментів. Для дебіторської заборгованості від абонентів резерв на покриття очікуваних кредитних збитків розраховується із використанням матриці резервів. Ставки резерву базуються на кількості прострочених днів для груп різноманітних сегментів клієнтів з аналогічними характеристиками збитків. Розрахунок

відображає зважений на вірогідність результат та усю обґрунтовану і підтверджену інформацію, доступну на звітну дату, щодо минулих подій, поточних умов та прогнозів стосовно майбутніх економічних умов. Загалом дебіторська заборгованість від абонентів вважається повністю знеціненою, коли вона прострочена на більше ніж 180 днів, та списується, коли відповідає критеріям безнадійної заборгованості.

Очікувані кредитні збитки за дебіторською заборгованістю, окрім дебіторської заборгованості від абонентів, оцінюються на індивідуальній основі на підставі історичної інформації (збитків у минулому) та прогнозної інформації, коли така є доступною. Дебіторська заборгованість, окрім дебіторської заборгованості від абонентів, списується після закінчення строку позовної давності або до закінчення цього строку за результатами внутрішнього аналізу.

Компанія отримує знижки за обсяг за угодами роумінгу з міжнародними мобільними операторами та обліковує отримані знижки як зменшення витрат на роумінг. Отримана у результаті дебіторська заборгованість визнається у складі дебіторської заборгованості за основною діяльністю та іншої дебіторської заборгованості у звіті про фінансовий стан. Така дебіторська заборгованість, як правило, погашається протягом 15 місяців.

Гроші та їх еквіваленти

Гроші та їх еквіваленти включають готівку, грошові кошти в дорозі, кошти на поточних рахунках у банках, депозити до запитання і строкові депозити терміном до 92 днів.

Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами

Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами включає переважно аванси, отримані від абонентів, і є частиною зобов'язань за договорами з покупцями. Компанія вимагає від більшості абонентів попередню оплату за телекомунікаційні послуги. Суми попередньої оплати, отримані від абонентів, відображаються як зобов'язання з одержаних авансів і не визнаються у складі виручки від реалізації товарів, робіт, послуг до моменту фактичного надання послуг абоненту.

Доходи майбутніх періодів

Компанія відображає доходи майбутніх періодів в моментотримання оплати від абонентів за послуги, які ще не були передані. Зазвичай абоненти здійснюють оплату на щомісячній основі, і вони негайно кредитуються до складу місячної плати, або здійснюють передоплату послуги «Рік без абонплат», яка відображається у складі виручки на щомісячній основі протягом року. Відповідно, доходи майбутніх періодів, які є частиною зобов'язань за договорами з покупцями, є переважно короткостроковими (довгострокова частина є несуттєвою). Дохід визнається Компанією в тому періоді, коли абонент отримав відповідні послуги зв'язку.

Забезпечення

Забезпечення визнаються, коли Компанія має поточне зобов'язання (юридичне або конструктивне) внаслідок минулої події, і при цьому існує ймовірність, що Компанія буде змушена погасити це зобов'язання, і Компанія може зробити достовірну оцінку цього зобов'язання. Забезпечення оцінюються згідно найкращої оцінки, зробленої керівництвом, щодо витрат, необхідних для погашення зобов'язання на звітну дату, і дисконтуються до теперішньої вартості, коли вплив дисконтування є суттєвим.

Основні види забезпечень, які формує Компанія, стосуються виплат працівникам премій за результатами діяльності, зобов'язань щодо демонтажу основних засобів та відновлення земельних ділянок, а також резерву під виплату винагороди за управління та інші консультації.

Нарахування забезпечень відображається як витрати звітного періоду.

Зареєстрований (пайовий) капітал

Зареєстрований (пайовий) капітал визнається за вартістю внесених власниками активів, що зафіксована в установчих документах Компанії.

Дивіденди

Дивіденди оголошені протягом звітного періоду визнаються як розподіл частини чистого прибутку між власниками відповідно до частки їх участі у статутному капіталі Компанії. Сума оголошених, але не сплачених, дивідендів включається до поточних зобов'язань. Дивіденди за звітний період, які оголошені після дати балансу, але до затвердження керівництвом окремої фінансової звітності до випуску, не визнаються зобов'язаннями на дату балансу, але розкриваються у примітках до окремої фінансової звітності.

Згідно з українським законодавством прибуток, доступний для розподілу дивідендів, обмежується деномінованою в українських гривнях сумою нерозподіленого прибутку, визначеною згідно з міжнародними стандартами бухгалтерської звітності, офіційно оприлюдненими центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері бухгалтерського обліку, після певних вирахувань.

Фінансові інструменти

Фінансовий інструмент являє собою будь-який договір, який створює фінансовий актив для одного підприємства і фінансове зобов'язання або інструмент власного капіталу для іншого підприємства. До фінансових активів належать, зокрема, грошові кошти та їх еквіваленти, дебіторська заборгованість за основною діяльністю та інші поточна дебіторська заборгованість, поточні фінансові інвестиції. Фінансові зобов'язання загалом представляють собою контрактні зобов'язання передати грошові кошти або інший фінансовий актив. Зокрема, до них належать кредиторська заборгованість за основною діяльністю та інша кредиторська заборгованість, орендні зобов'язання та кредити (позикові кошти). Фінансові інструменти визнаються одразу, які тільки Компанія стає стороною щодо договірних положень відповідного інструмента.

Фінансові активи та фінансові зобов'язання первісно визнаються за справедливою вартістю, плюс витрати на здійснення операції, які безпосередньо стосуються придбання фінансового активу або випуску фінансового зобов'язання, за виключенням фінансових активів або зобов'язань, які обліковуються за справедливою вартістю через прибуток чи збиток. У такому випадку витрати на здійснення операції відносяться на витрати. У подальшому вони оцінюються або за амортизованою вартістю, або за справедливою вартістю у залежності від класифікації цих активів та зобов'язань.

Фінансові активи можуть класифікуватись як 1) фінансові активи, які оцінюються за амортизованою вартістю; 2) фінансові активи, які оцінюються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід; 3) фінансові активи, які оцінюються за справедливою вартістю через прибуток чи збиток. Якщо фінансові активи утримуються для отримання передбачених договором грошових потоків виключно у вигляді основної суми та відсотків на визначені дати,

вони класифікуються як такі, що оцінюються за амортизованою вартістю. Якщо фінансові активи утримуються не тільки для отримання передбачених договором грошових потоків у вигляді основної суми та відсотків на визначені дати, а й також для потенційного продажу, вони класифікуються як такі, що оцінюються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід. Усі інші фінансові активи класифікуються як такі, що оцінюються за справедливою вартістю через прибуток чи збиток.

Фінансові зобов'язання можуть бути класифіковані як такі, що оцінюються за справедливою вартістю або амортизованою вартістю.

Похідні фінансові інструменти, що включають форвардні контракти на покупку валюти обліковуються за справедливою вартістю. Всі похідні фінансові інструменти відображаються як активи, коли їхня справедлива вартість позитивна, і як зобов'язання, коли їхня справедлива вартість негативна. Зміни справедливої вартості похідних фінансових інструментів відносяться на прибуток чи збиток за рік. Компанія не застосовує облік хеджування.

Визнання доходів (виручки) від реалізації товарів, робіт, послуг

Дохід від реалізації товарів, робіт, послуг оцінюється за сумою винагороди, право на яку Компанія очікує отримати за контрактом з клієнтами, без урахування сум, одержаних від імені третіх сторін. Компанія визнає доходи в момент, коли вона передає контроль над товаром або послугою клієнту. Виручка оцінюється за справедливою вартістю компенсації до отримання, за вирахуванням податку на додану вартість за ставкою 20%, збору на обов'язкове державне пенсійне страхування за ставкою 7,5% та знижок.

Компанія отримує дохід від реалізації мобільних телекомунікаційних послуг (плати за доступ, передачі СМС-повідомлень, плати за пропуск трафіку інших мобільних операторів, телевізійного та музичного контенту і плати за з'єднання), а також продажу обладнання, аксесуарів. Продукти та послуги можуть продаватися окремо або у комбінованих пакетах. Найістотніша частина виручки стосується передплатених договорів.

Доходи від плати за доступ, передачі СМС-повідомлень, плати за пропуск трафіку інших мобільних операторів визнаються за методом нарахування тоді, коли послуги надаються. Вони визнаються або на базі використання (хвилини обробленого трафіку, обсягу переданих даних) або з плином часу (місячна абонентська плата). Виручка від реалізації передплатених послуг переноситься на майбутні періоди до того часу, поки клієнт не споживе послуги або закінчиться їх строк дії. Це призводить до визнання зобов'язань за договорами у складі звіту про фінансовий стан та більшої величини надходжень грошових коштів від операційної діяльності у тому періоді, в якому отримані передоплати від клієнтів, тоді як споживання послуг відбувається у подальші роки.

Доходи від надання телевізійного та музичного контенту визнаються тоді, коли Компанія надає послуги, і відображаються у сумі комісій до отримання Компанією (діє як агент) згідно з вимогами МСФЗ 15 *Дохід від договорів з клієнтами*, оскільки Компанія не контролює такі послуги до передачі їх клієнту.

Компанія пропонує програму лояльності, за якою, в залежності від обсягу витрат клієнтів на придбання мобільних послуг, клієнтам надаються "бали". Ці "бали" можуть витрачатися на мобільні послуги, смартфони, ваучери, інші товари та благодійність протягом 12 місяців з дати їх нарахування. Бонусні бали, отримані клієнтами у рамках програми лояльності, обліковують як окремий компонент операції з продажу, в рамках якої їх надають, та відносять на майбутні

періоди, виходячи з очікуваної кількості бонусних балів, які будуть фактично використані клієнтом. У подальшому віднесено на майбутні періоди суму визнають як виручку у періодах використання бонусних балів.

Компанія визнає первісну плату за підключення абонентів за своїми передплаченими тарифними планами з моменту активації абонентів протягом строку дії договору, під час якого сторони мають чинні права та зобов'язання, забезпечені правовим захистом, а саме один місяць згідно українського законодавства.

Доходи від реалізації товарів визнаються тоді, коли істотні ризики та винагороди від володіння товаром переходять до клієнта.

Для комбінованих пакетів Компанія обліковує індивідуальні продукти та послуги окремо, якщо вони є чітко вираженими, тобто продукт або послугу, а також вигоду клієнта, можна ідентифікувати окремо від інших об'єктів у комбінованому пакеті, і клієнт може отримати вигоду від них. Компенсація за угодою розподіляється на кожний окремий продукт та послугу на основі їх відповідної справедливої вартості. Визначена справедлива вартість індивідуальних елементів загалом базується на цінах, за якими товар\послуга регулярно продається самостійно після врахування будь-яких відповідних знижок за обсяг. Заохочення, які надаються клієнтам, зазвичай пропонуються на момент підписання нового договору або у рамках рекламних пропозицій. Заохочення, які являють собою зменшення ціни продажу послуги (дисконти), визнаються у тому періоді, якого вони стосуються, коли визнаються відповідні доходи від реалізації, та відображаються як зменшення як дебіторської заборгованості за основною діяльністю, так і доходів від надання послуг.

Компанія визнає доходи від надання телекомунікаційних послуг із плином часу, а доходи від реалізації товарів у певний момент часу.

Плата за роумінг нараховується на основі чинних тарифів Компанії та відображається як дохід від послуг роумінгу, що надаються Компанією абонентам.

Компанія отримує похвилинну плату за роумінг від інших операторів бездротового зв'язку за використання мережі Компанії абонентами інших операторів.

Компанія отримує і надає ретроспективні знижки за обсяг за угодами роумінгу з міжнародними мобільними операторами. Для оцінки змінної суми компенсації цих знижок Компанія використовує первісні дані трафіку, які коригуються щомісяця для відображення нової доступної інформації. Зобов'язання щодо очікуваних майбутніх знижок до сплати визнається як зменшення доходів від реалізації у складі кредиторської заборгованості від основної діяльності та іншої кредиторської заборгованості у звіті про фінансовий стан.

Визнання витрат

Основні витрати, які несе Компанія у зв'язку з наданням послуг мобільного та фіксованого зв'язку, включають витрати на послуги інших операторів, плату за послуги роумінгу, собівартість товарів, амортизацію та витрати на технічне обслуговування мережі.

За дзвінки абонентів, зроблені в зонах, які знаходяться за межами територій, що покриваються ліцензіями Компанії, сплачується вартість послуг роумінгу операторам мобільного зв'язку відповідних регіонів. Плата за роумінг, яка перераховується іншим операторам, розраховується за тарифами цих операторів та відображається в у складі собівартості Компанії. Витрати на роумінг

зменшуються на надані операторами знижки, якщо між компаніями існує відповідний двосторонній договір про надання знижок.

Нараховані, але не отримані знижки відображаються як дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги у випадку, якщо знижки будуть отримані грошовими коштами. В іншому випадку вони зменшують суму кредиторської заборгованості за товари, роботи, послуги.

Витрати визнаються витратами певного періоду одночасно з визнанням доходу, для отримання якого вони були здійснені. Витрати, які неможливо прямо пов'язати з доходом певного періоду, відображаються у складі витрат того звітного періоду, в якому вони були здійснені.

Компанія відносить до складу фінансових витрат сплату відсотків за користування позиковими коштами та договорами оренди.

З 2021 року в звіті про рух грошових коштів сплата відсотків за користування позиковими коштами та договорами оренди відображається в розділі «Рух коштів у результаті операційної діяльності».

Податок на прибуток

Витрати з податку на прибуток базуються на сумі прибутку за рік, приймаючи до уваги відстрочене оподаткування.

Відстрочені податкові активи і зобов'язання

Відстрочені податкові активи та зобов'язання визнаються стосовно тимчасових різниць, які виникають між балансовою вартістю активів та зобов'язань у окремій фінансовій звітності та відповідними податковими базами активів та зобов'язань, які призведуть до виникнення майбутніх оподатковуваних сум або сум, які підлягають вирахуванню. Суми відстрочених податків визначаються із використанням ставок оподаткування, які були введені в дію або практично були введені в дію станом на кінець звітного періоду і які, як очікується, застосовуватимуться у періоді, коли будуть сторновані тимчасові різниці або зараховані перенесені податкові збитки.

Відстрочені податкові активи по тимчасових різницях, що зменшують оподатковувану базу, та перенесені податкові збитки відображаються лише в тому обсязі, в якому існує ймовірність сторнування тимчасових різниць і отримання у майбутньому достатнього оподаткованого прибутку, відносно якого можна буде реалізувати тимчасові різниці. На кожну річну звітну дату Компанія переоцінює невизнані відстрочені податкові активи та балансову вартість визнаних відстрочених податкових активів. Компанія визнає раніше невизнаний актив лише в тій сумі, яка є вірогідною до реалізації відносно майбутніх прибутків, що підлягають оподаткуванню. Відповідно, Компанія зменшує балансову вартість відстроченого податкового активу лише у випадку, коли зникає вірогідність повної або часткової реалізації такого активу відносно майбутніх прибутків.

ІСТОТНІ ОБЛІКОВІ СУДЖЕННЯ, ОЦІНКИ ТА ПРИПУЩЕННЯ

Суттєва облікова оцінка є оцінкою, яка не тільки є важливою для подання фінансового стану Компанії, а й вимагає від керівництва прийняття найскладніших, суб'єктивних або комплексних суджень, часто у результаті потреби здійснити оцінку та розробити припущення стосовно кінцевого результату питань, які за своєю природою є непевними.

Керівництво здійснює такі оцінки регулярно на основі історичних результатів, минулого досвіду, тенденцій, консультацій з експертами, прогнозів щодо майбутнього та інших методів, які керівництво вважає обґрунтованими за відповідних обставин. Керівництво вважає облікові оцінки, розглянуті нижче, своїми суттєвими обліковими оцінками і, відповідно, надає пояснення щодо кожної з них.

Знос та амортизація необоротних активів

Витрати на знос та амортизацію базуються на оцінках керівництва щодо строків корисного використання, ліквідаційної вартості та методу розрахунку амортизації основних засобів та нематеріальних активів. Оцінки можуть змінюватися у результаті технологічних змін, конкуренції, змін у ринкових умовах та інших факторів і можуть призвести до змін в очікуваних строках корисного використання та сумах нарахування зносу або амортизації. Технологічні зміни важко передбачити, і погляди керівництва щодо тенденцій та темпів розвитку можуть змінитися із плином часу. Деякі активи та технології, у які Компанія інвестувала декілька років тому, все ще продовжують використовуватись і формують основу для нових технологій. Суттєві судження щодо оцінок строків корисного використання враховують, серед іншого, очікувані середні строки відносин із клієнтами, які базуються на відключенні абонентів, залишкові періоди дії ліцензій та очікувані зміни у технологіях і на ринку.

Строки корисного використання основних засобів та нематеріальних активів переглядаються принаймні раз на рік з урахуванням зазначених вище чинників і всіх інших важливих факторів. Фактичні строки використання необоротних активів можуть відрізнятися від строків корисного використання, визначених керівництвом, що у результаті може призвести до визначення іншої балансової вартості матеріальних і нематеріальних активів із обмеженими строками використання.

Компанія продовжує оцінювати період амортизації для нематеріальних активів із обмеженими строками використання для визначення того, чи обумовлюють конкретні події або обставини перегляд амортизаційних періодів. Зміна очікуваних строків корисного використання є зміною облікових оцінок, і суми нарахування зносу та амортизації коригуються перспективно.

Активи з прав користування та орендні зобов'язання

Вартість активів з права користування та орендних зобов'язань базується на оцінках керівництва щодо строків дії оренди, а також ставках додаткових запозичень, які використовуються для дисконтування орендних платежів. Строк дії оренди відповідає безвідкличному строку дії кожного договору, однак, у більшості випадків Компанія обґрунтовано впевнена, що зможе реалізувати опціони на подовження строків і, відповідно, строки дії оренди продовжуються до 10–20 років для місць розміщення обладнання мережі та базових станцій. Під час оцінки строків дії оренди керівництво враховує усі факти та обставини, які створюють економічне заохочення для Компанії щодо реалізації опціону на подовження строку оренду, наприклад, строк корисного використання активу, розташованого на орендованій ділянці, статистику щодо заміни майданчика, послідовність технологічних змін, а також витрати на припинення дії або укладення договорів оренди. Компанія визначила ставки додаткових позикових коштів на основі кривої доходності державних облігацій із коригуванням на кредитні спреди пропозицій для Компанії щодо банківських кредитів.

Зміни цих факторів можуть вплинути на оціночні строки дії договорів оренди та відображену у звітності вартість активів з прав користування та орендних зобов'язань.

Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки

Компанія визнає очікувані кредитні збитки за всіма фінансовими активами, що обліковуються за амортизованою вартістю, включаючи фінансову допомогу та позики, надані пов'язаним сторонам.

Компанія використовує матрицю резервування для розрахунку оціночних резервів під очікувані кредитні збитки («ОКЗ») від дебіторської заборгованості за основною діяльністю. Норми резервування базуються на кількості днів прострочення активу для різних груп клієнтів, які мають подібні характеристики збитків. Матриця резервування перш за все базується на спостережних Компанією історичних рівнях дефолту. Компанія регулює матрицю для коригування минулого досвіду кредитних збитків на прогнозу інформацію. Сума ОКЗ залежить від змін обставин та прогнозних економічних умов, минулого досвіду кредитних збитків Компанії та прогнозу економічних умов.

Компанія також оцінює ОКЗ щодо фінансової допомоги, наданої материнській компанії, виходячи з припущення щодо відшкодування за рахунок продажу її інвестиції у Компанію. Цей розрахунок передбачає використання окремих припущень, які стосуються річної волатильності ціни акцій порівнянних телекомунікаційних компаній з лістингом на фондових біржах та очікуваного періоду відшкодування.

Якщо вказані вище припущення виявляються некоректними, фактичний коефіцієнт конверсії облікованої виручки Компанії у грошові кошти може бути нижчим за очікуваний, і Компанія може бути змушена збільшити оціночний резерв під очікувані кредитні збитки.

Резерв під витрати на виведення активів з експлуатації та відновлення ділянок

Компанія формує резерв під майбутні витрати на виведення активів з експлуатації та відновлення ділянок будівництва щогл, вишок та веж. Цей резерв являє собою теперішню вартість витрат на виведення активів з експлуатації, що, як очікується, будуть понесені під час демонтажу відповідних активів. Розрахунок резервів базується на найкращих оцінках керівництва витрат, пов'язаних із виведенням активів з експлуатації, включаючи витрати на оплату праці та відновлення ділянок. Ці оцінки регулярно переглядаються з урахуванням економічного середовища та інших внутрішніх факторів.

Резерв на демонтаж основних засобів та відновлення земельних ділянок відображається за теперішньою вартістю очікуваних витрат на врегулювання зобов'язання з використанням очікуваних грошових потоків та визнається як компонент вартості відповідного активу. Грошові потоки дисконтуються за поточною ставкою до оподаткування, яка за потреби коригується для відображення ризиків, притаманних зобов'язанню. Ефект дисконтування відноситься на витрати з плином часу та визнається у консолідованому звіті про прибуток чи збиток та інший сукупний дохід у складі фінансових витрат. Очікувані майбутні витрати на демонтаж регулярно переглядаються та за потреби коригуються. Зміни у розрахункових майбутніх витратах або застосованій ставці дисконтування додаються або вираховуються з вартості активу, у разі якщо сума є більшою, ніж балансова вартість відповідного активу, надлишок визнається у консолідованому звіті про прибуток чи збиток та інший сукупний дохід.

Класифікація фінансової допомоги, наданої пов'язаній стороні

10 лютого 2020 року Компанія надала безвідсоткову фінансову допомогу в сумі 11,569,196 тисяч гривень ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс». Ця допомога підлягає поверненню протягом 10 днів після отримання письмової вимоги Компанії. План корпоративної реорганізації передбачає

злиття ТОВ «Телко Солюшн зенд Інвестментс» та Компанії шляхом приєднання у 2023 році (далі - «Злиття»). Після завершення Злиття Компанія буде повним правонаступником усіх активів, прав і зобов'язань. Станом на звітну дату керівництво вважало, що Злиття буде завершено протягом року після звітної дати, отже, вважало, що фінансова допомога, надана материнській компанії, має бути відображена у складі оборотних активів у балансі (звіті про фінансовий стан). Оскільки кредит передбачається погасити за рахунок Злиття, подання вимоги материнській компанії щодо погашення кредиту не очікується. Строки процесу Злиття можуть потребувати подовження внаслідок впливу подій після звітної дати у зв'язку з російським вторгненням в Україну на доступність і визначення пріоритетів державних послуг та інші елементи плану Злиття. Керівництво оцінить вплив цих подій на строки процесу Злиття, а також подання фінансової допомоги, наданої материнській компанії, у окремому звіті про фінансовий стан станом на наступну звітну дату.

Визначення одиниці, яка генерує грошові кошти

Компанія повинна проводити тести на зменшення корисності тих одиниць, що генерують грошові кошти, щодо яких визначені наявні ознаки зменшення корисності. Одним із вирішальних факторів при визначенні одиниці, яка генерує грошові кошти, є можливість оцінки незалежних грошових потоків для такої одиниці. Компанія розглядає свій бізнес як одну одиницю, яка генерує грошові кошти.

Суми очікуваного відшкодування активів та одиниць, які генерують грошові кошти, базуються на оцінках, включно з визначенням відповідних одиниць, які генерують грошові кошти, ставок дисконтування, оцінок майбутніх показників діяльності, дохідності активів, строків та сум майбутніх операцій придбання основних засобів, припущень щодо майбутніх ринкових умов та довгострокового рівня зростання (термінальної вартості). Керівництво вважає, що основним бізнесом Компанії є надання телекомунікаційних послуг, тому вся її діяльність залежить від цього бізнесу, а отже, вся Компанія вважається однією одиницею, що генерує грошові кошти.

Керівництво врахувало як індивідуальне зменшення корисності конкретних активів, так і зменшення корисності визначеної генеруючої одиниці.

Керівництво проаналізувало активи, які розташовані на тимчасово окупованих територіях та в районах інтенсивних військових дій станом на 30 червня 2022 року, та провело 100% знецінення таких активів, які в основному є обладнанням мережі та базових станцій.

Станом на 30 червня 2022 року керівництво ідентифікованої генеруючої одиниці провело перевірку на зменшення корисності, і вартість очікуваного відшкодування була оцінена як вища за балансову вартість, таким чином економічне зменшення корисності одиниці, що генерує грошові кошти, не було визнано. Суму відшкодування було визначено на основі оцінки вартості використання.

Підприємство Територія Організаційно-правова форма господарювання Вид економічної діяльності Середня кількість працівників: 4039 Адреса, телефон: 01601 м. Київ, вул. Лейпцизька, 15, +380 44 389 58 00 Одиниця виміру: тис.грн. без десяткового знака Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці): за національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку за міжнародними стандартами фінансової звітності	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ВФ УКРАЇНА" м.Київ Акціонерне товариство Діяльність у сфері безпроводового електрозв'язку	Дата за ЄДРПОУ за КАТОТТГ за КОПФГ за КВЕД	КОДИ
			01.07.2022
			14333937
			UA80000000000624772
			230
			61.20

v

Консолідований баланс
(Звіт про фінансовий стан)
на 30.06.2022 р.
Форма №1-к

			Код за ДКУД	1801007
Актив	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду	
1	2	3	4	
I. Необоротні активи				
Нематеріальні активи	1000	7 710 644	7 201 531	
первісна вартість	1001	13 262 466	13 597 332	
накопичена амортизація	1002	(5 551 822)	(6 395 801)	
Незавершені капітальні інвестиції	1005	0	0	
Основні засоби	1010	12 418 791	10 784 119	
первісна вартість	1011	28 498 304	28 492 782	
знос	1012	(16 079 513)	(17 708 663)	
Інвестиційна нерухомість	1015	0	0	
первісна вартість	1016	0	0	
знос	1017	(0)	(0)	
Довгострокові біологічні активи	1020	0	0	
первісна вартість	1021	0	0	
накопичена амортизація	1022	(0)	(0)	
Довгострокові фінансові інвестиції:				
які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	1030	0	0	
інші фінансові інвестиції	1035	0	0	
Довгострокова дебіторська заборгованість	1040	2 749	11 331 783	
Відстрочені податкові активи	1045	177 062	273 740	
Гудвіл	1050	0	0	
Гудвіл при консолідації	1055	0	0	
Відстрочені аквізиційні витрати	1060	0	0	
Залишок коштів у централізованих страхових резервних фондах	1065	0	0	

Інші необоротні активи	1090	219 537	202 924
Усього за розділом I	1095	20 528 783	29 794 097
II. Оборотні активи			
Запаси	1100	163 855	171 018
Виробничі запаси	1101	31 814	35 451
Незавершене виробництво	1102	0	0
Готова продукція	1103	0	0
Товари	1104	132 041	135 567
Поточні біологічні активи	1110	0	0
Депозити перестрахування	1115	0	0
Векселі одержані	1120	0	0
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	1125	758 949	1 536 414
Дебіторська заборгованість за розрахунками:			
за виданими авансами	1130	210 089	173 423
з бюджетом	1135	1 013	0
у тому числі з податку на прибуток	1136	0	0
з нарахованих доходів	1140	9 658	9 601
із внутрішніх розрахунків	1145	0	0
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	107 892	60 001
Поточні фінансові інвестиції	1160	11 875 342	222 175
Гроші та їх еквіваленти	1165	2 716 829	4 531 276
Готівка	1166	1 900	1 900
Рахунки в банках	1167	2 667 179	4 510 086
Витрати майбутніх періодів	1170	30 462	0
Частка перестраховика у страхових резервах	1180	0	0
у тому числі в:			
резервах довгострокових зобов'язань	1181	0	0
резервах збитків або резервах належних виплат	1182	0	0
резервах незароблених премій	1183	0	0
інших страхових резервах	1184	0	0
Інші оборотні активи	1190	101 096	134 962
Усього за розділом II	1195	15 975 185	6 838 870
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття	1200	0	0
Баланс	1300	36 503 968	36 632 967

Пасив	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду
1	2	3	4
I. Власний капітал			
Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	7 817	7 817
Внески до незареєстрованого статутного капіталу	1401	0	0
Капітал у дооцінках	1405	0	0
Додатковий капітал	1410	0	0
Емісійний дохід	1411	0	0
Накопичені курсові різниці	1412	0	0
Резервний капітал	1415	1 954	1 954
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	15 900 783	16 563 527
Неоплачений капітал	1425	(0)	(0)
Вилучений капітал	1430	(0)	(0)

Інші резерви	1435	0	0
Неконтрольована частка	1490	1 654	1 654
Усього за розділом I	1495	15 912 208	16 574 952
II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення			
Відстрочені податкові зобов'язання	1500	27 387	27 387
Пенсійні зобов'язання	1505	0	0
Довгострокові кредити банків	1510	0	0
Інші довгострокові зобов'язання	1515	15 141 848	14 399 890
Довгострокові забезпечення	1520	354 053	323 225
Довгострокові забезпечення витрат персоналу	1521	0	0
Цільове фінансування	1525	896	1 718
Благодійна допомога	1526	0	0
Страхові резерви	1530	0	0
у тому числі:			
резерв довгострокових зобов'язань	1531	0	0
резерв збитків або резерв належних виплат	1532	0	0
резерв незароблених премій	1533	0	0
інші страхові резерви	1534	0	0
Інвестиційні контракти	1535	0	0
Призовий фонд	1540	0	0
Резерв на виплату джек-поту	1545	0	0
Усього за розділом II	1595	15 524 184	14 752 220
III. Поточні зобов'язання і забезпечення			
Короткострокові кредити банків	1600	0	0
Векселі видані	1605	0	0
Поточна кредиторська заборгованість за:			
довгостроковими зобов'язаннями	1610	1 463 022	1 533 411
товари, роботи, послуги	1615	1 017 072	1 413 856
розрахунками з бюджетом	1620	306 941	327 131
у тому числі з податку на прибуток	1621	53 371	169 236
розрахунками зі страхування	1625	2 261	4 531
розрахунками з оплати праці	1630	108 688	112 746
одержаними авансами	1635	589 496	538 508
розрахунками з учасниками	1640	26 300	0
із внутрішніх розрахунків	1645	0	0
страховою діяльністю	1650	0	0
Поточні забезпечення	1660	593 528	489 719
Доходи майбутніх періодів	1665	935 863	861 989
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків	1670	0	0
Інші поточні зобов'язання	1690	24 405	23 904
Усього за розділом III	1695	5 067 576	5 305 795
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття	1700	0	0
Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду	1800	0	0
Баланс	1900	36 503 968	36 632 967

Керівник

Устинова Ольга Володимирівна

Головний бухгалтер

Соловійова Олена Миколаївна

Підприємство

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
"ВФ УКРАЇНА"Дата
за ЄДРПОУ

КОДИ

01.07.2022

14333937

Консолідований звіт про фінансові результати**(Звіт про сукупний дохід)**

за перше півріччя 2022 року

Форма №2-к

I. Фінансові результати

Код за ДКУД

1801008

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	9 915 464	9 640 305
Чисті зароблені страхові премії	2010	0	0
Премії підписані, валова сума	2011	0	0
Премії, передані у перестраховування	2012	(0)	(0)
Зміна резерву незароблених премій, валова сума	2013	0	0
Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій	2014	0	0
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	(4 321 730)	(4 442 201)
Чисті понесені збитки за страховими виплатами	2070	(0)	(0)
Валовий:			
прибуток	2090	5 593 734	5 198 104
збиток	2095	(0)	(0)
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових зобов'язань	2105	0	0
Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів	2110	0	0
Зміна інших страхових резервів, валова сума	2111	0	0
Зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах	2112	0	0
Інші операційні доходи	2120	232 444	32 538
Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю	2121	0	0
Дохід від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2122	0	0
Дохід від використання коштів, вивільнених від оподаткування	2123	0	0
Адміністративні витрати	2130	(1 367 265)	(1 187 824)
Витрати на збут	2150	(931 624)	(1 057 725)
Інші операційні витрати	2180	(969 192)	(48 971)
Витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю	2181	0	0
Витрати від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2182	0	0
Фінансовий результат від операційної діяльності:			
прибуток	2190	2 558 097	2 936 122
збиток	2195	(0)	(0)
Дохід від участі в капіталі	2200	0	0
Інші фінансові доходи	2220	37 686	24 208

Інші доходи	2240	0	468 675
Дохід від благодійної допомоги	2241	0	0
Фінансові витрати	2250	(660 328)	(801 720)
Втрати від участі в капіталі	2255	(0)	(0)
Інші витрати	2270	(1 079 541)	(445)
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті	2275	0	0
Фінансовий результат до оподаткування:			
прибуток	2290	855 914	2 626 840
збиток	2295	(0)	(0)
Витрати (дохід) з податку на прибуток	2300	-193 170	-526 087
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	2305	0	0
Чистий фінансовий результат:			
прибуток	2350	662 744	2 100 753
збиток	2355	(0)	(0)

II. Сукупний дохід

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	2400	0	0
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	2405	0	0
Накопичені курсові різниці	2410	0	0
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств	2415	0	0
Інший сукупний дохід	2445	0	0
Інший сукупний дохід до оподаткування	2450	0	0
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	2455	(0)	(0)
Інший сукупний дохід після оподаткування	2460	0	0
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)	2465	662 744	2 100 753
Чистий прибуток (збиток), що належить:			
власникам материнської компанії	2470	0	0
неконтрольованій частці	2475	0	0
Сукупний дохід, що належить:			
власникам материнської компанії	2480	0	0
неконтрольованій частці	2485	0	0

III. Елементи операційних витрат

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Матеріальні затрати	2500	494 540	494 540
Витрати на оплату праці	2505	965 627	899 873
Відрахування на соціальні заходи	2510	149 780	131 704
Амортизація	2515	2 391 430	2 438 481
Інші операційні витрати	2520	3 377 722	2 526 562
Разом	2550	7 379 099	6 491 160

IV. Розрахунок показників прибутковості акцій

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період
--------------	-----------	-------------------	-----------------------

			попереднього року
1	2	3	4
Середньорічна кількість простих акцій	2600	781 662 116	781 662 116
Скоригована середньорічна кількість простих акцій	2605	781 662 116	781 662 116
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2610	0,847870	2,687550
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2615	0,847870	2,687550
Дивіденди на одну просту акцію	2650	0,85	2,69

Керівник

Устинова Ольга Володимирівна

Головний бухгалтер

Соловйова Олена Миколаївна

Підприємство

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
"ВФ УКРАЇНА"

Дата

за ЄДРПОУ

КОДИ

01.07.2022

14333937

Консолідований звіт про рух грошових коштів (за непрямим методом)

За перше півріччя 2022 року

Форма №3-кн

Код за ДКУД 1801010

Стаття	Код рядка	За звітний період		За аналогічний період попереднього року	
		надход- ження	видаток	надход- ження	видаток
1	2	3	4	5	6
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності					
Прибуток (збиток) від звичайної діяльності до оподаткування	3500	855 914	0	2 626 840	0
Коригування на: амортизацію необоротних активів	3505	2 391 430	X	2 438 481	X
збільшення (зменшення) забезпечень	3510	0	112 602	0	201 460
збиток (прибуток) від нереалізованих курсових різниць	3515	830 700	0	0	440 480
збиток (прибуток) від неопераційної діяльності та інших не грошових операцій	3520	1 581 283	0	769 488	0
Прибуток (збиток) від участі в капіталі	3521	0	0	0	0
Зміна вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю, та дохід (витрати) від первісного визнання	3522	0	0	0	0
Збиток (прибуток) від реалізації необоротних активів, утримуваних для продажу та груп вибуття	3523	0	0	0	0
Збиток (прибуток) від реалізації фінансових інвестицій	3524	0	0	0	0
Зменшення (відновлення) корисності необоротних активів	3526	0	0	0	0
Фінансові витрати	3540	X	0	X	0
Зменшення (збільшення) оборотних активів	3550	0	799 635	0	182 548
Збільшення (зменшення) запасів	3551	0	22 555	116 075	0
Збільшення (зменшення) поточних біологічних активів	3552	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) дебіторської заборгованості за продукцію, товари, роботи, послуги	3553	0	722 120	0	16 747
Зменшення (збільшення) іншої поточної дебіторської заборгованості	3554	0	0	0	0
Зменшення (збільшення) витрат майбутніх періодів	3556	36 666	0	0	24 831
Зменшення (збільшення) інших оборотних активів	3557	0	91 627	0	58 390

Збільшення (зменшення) поточних зобов'язань	3560	418 228	0	0	9 365
Збільшення (зменшення) поточної кредиторської заборгованості за товари, роботи, послуги	3561	542 267	0	0	776
Збільшення (зменшення) поточної кредиторської заборгованості за розрахунками з бюджетом	3562	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) поточної кредиторської заборгованості за розрахунками зі страхування	3563	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) поточної кредиторської заборгованості за розрахунками з оплати праці	3564	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) доходів майбутніх періодів	3566	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) інших поточних зобов'язань	3567	0	124 040	0	8 589
Грошові кошти від операційної діяльності	3570	5 165 318	0	5 000 956	0
Сплачений податок на прибуток	3580	X	159 700	X	159 072
Сплачені відсотки	3585	X	588 559	X	658 401
Чистий рух коштів від операційної діяльності	3195	4 417 059	0	4 183 483	0
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності					
Надходження від реалізації: фінансових інвестицій	3200	0	X	0	X
необоротних активів	3205	9 289	X	11 130	X
Надходження від отриманих: відсотків	3215	0	X	0	X
дивідендів	3220	0	X	0	X
Надходження від деривативів	3225	0	X	0	X
Надходження від погашення позик	3230	0	X	0	X
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3235	0	X	0	X
Інші надходження	3250	96 662	X	82 126	X
Витрачання на придбання: фінансових інвестицій	3255	X	0	X	0
необоротних активів	3260	X	1 276 033	X	1 490 828
Виплати за деривативами	3270	X	0	X	0
Витрачання на надання позик	3275	X	0	X	0
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3280	X	0	X	0
Інші платежі	3290	X	37 125	X	20 070
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності	3295	0	1 207 207	0	1 417 642
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності					
Надходження від: Власного капіталу	3300	0	X	0	X
Отримання позик	3305	0	X	0	X

Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві	3310	0	X	0	X
Інші надходження	3340	0	X	0	X
Витрачання на: Викуп власних акцій	3345	X	0	X	0
Погашення позик	3350	X	1 235 084	X	425 471
Сплату дивідендів	3355	X	26 300	X	868 230
Витрачання на сплату відсотків	3360	X	0	X	0
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди	3365	X	143 769	X	276 230
Витрачання на придбання частки в дочірньому підприємстві	3370	X	0	X	0
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у дочірніх підприємствах	3375	X	0	X	0
Інші платежі	3390	X	0	X	0
Чистий рух коштів від фінансової діяльності	3395	0	1 405 153	0	1 569 931
Чистий рух грошових коштів за звітний період	3400	1 804 699	0	1 195 910	0
Залишок коштів на початок року	3405	2 716 829	X	2 820 182	X
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410	9 748	0	0	142 008
Залишок коштів на кінець року	3415	4 531 276	0	3 874 084	0

Керівник

Устинова Ольга Володимирівна

Головний бухгалтер

Соловійова Олена Миколаївна

Підприємство

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ВФ
УКРАЇНА"

Дата

за ЄДРПОУ

КОДИ

01.07.2022

14333937

Консолідований звіт про власний капітал

За перше півріччя 2022 року

Форма №4-к

Код за ДКУД

1801011[illegible]

Інший сукупний дохід	4116	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Розподіл прибутку:	4200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Виплати власникам											
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу	4205	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Відрахування до резервного капіталу	4210	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Сума чистого прибутку, належна до бюджету відповідно до законодавства	4215	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Сума чистого прибутку на створення спеціальних (цільових) фондів	4220	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення	4225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Внески учасників:	4240	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Внески до капіталу											
Погашення заборгованості з капіталу	4245	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Вилучення капіталу:	4260	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Викуп акцій											
Перепродаж викуплених акцій	4265	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Анулювання викуплених акцій	4270	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Вилучення частки в капіталі	4275	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Зменшення номінальної вартості акцій	4280	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Інші зміни в капіталі	4290	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в дочірньому підприємстві	4291	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Разом змін у капіталі	4295	0	0	0	0	662 744	0	0	662 744	0	662 744
Залишок на кінець року	4300	7 817	0	0	1 954	16 563 527	0	0	16 573 298	1 654	16 574 952

Керівник

Устинова Ольга Володимирівна

Головний бухгалтер

Соловйова Олена Миколаївна

Примітки до консолідованої фінансової звітності, складеної відповідно до міжнародних стандартів фінансової звітності

Розкриття інформації про проміжну фінансову звітність

Приватне акціонерне товариство «ВФ Україна» (далі - «ПрАТ «ВФ Україна» або «Компанія») є компанією, створеною відповідно до законодавства України, яка зареєстрована за адресою: вул. Лейпцизька 15, Київ, 01601 Україна.

ПрАТ «ВФ Україна» є материнською компанією, яка здійснює контроль над наступними дочірніми компаніями (далі разом - «Група»): ТОВ «ВФ Ритейл» (компанія з роздрібних продажів телефонів і смартфонів), ТОВ «ІТСФ» (розробник програмного забезпечення, провайдер послуг підтримки та інтеграції), PLC «VFU Funding» (структуроване підприємство, створене для випуску Єврооблігацій), ПрАТ «Фарлеп-Інвест» (компанія, яка надає послуги фіксованого доступу до мережі Інтернет і послуги фіксованого телефонного зв'язку) та ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси» (компанія, яка провадить діяльність у сфері телекомунікацій).

Група надає широкий спектр телекомунікаційних послуг, у тому числі послуги голосової передачі та передачі даних, доступу до Інтернету, різноманітні додаткові послуги за допомогою бездротового та фіксованого зв'язку, платного телебачення, а також продаж обладнання та аксесуарів. Група провадить свою операційну діяльність в Україні.

15 жовтня 2015 року ПрАТ «ВФ Україна» підписало стратегічну угоду з компанією Vodafone Sales and Services Limited (далі - "Vodafone") про співпрацю та використання бренду Vodafone в Україні. Крім того, 3 березня 2020 року Компанія поновила угоду про використання бренду на період 2020-2025 років із правом за договором подовжити стратегічну угоду ще на рік після дати закінчення 2025 року. За новою подовженою партнерською угодою Група планує працювати разом над тиражуванням цифрових послуг і продуктів 5G та IoT (Інтернету речей) в Україні, отримувати доступ до послуг централізованих закупівель Vodafone та впроваджувати світову передову практику функціонування її IT-мережі.

3 грудня 2019 року компанію Preludium B.V., у тому числі її контрольний пакет у Групі, було продано ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс», бенефіціарним власником якого є пан Насіб Хасанов (Азербайджан). 24 грудня 2020 року компанія Preludium B.V. та ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» підписали протокол передачі акцій, і 28 грудня компанія Preludium B.V. передала свої акції. Відтоді ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» належить 99% акцій Компанії. «ПІТТ Телеком Київ» володіє 1% акцій. Після цих змін бенефіціарним власником Компанії залишається та сама особа.

6 лютого 2020 року Група залучила фінансування за рахунок випуску п'ятирічних Єврооблігацій (далі - "Облігації") на суму 500 мільйонів доларів США (12 259 мільйонів гривень станом на дату випуску). Надходження від Облігацій, випущених PLC «VFU Funding», були надані Компанії у формі внутрішньогрупового кредиту, яка надалі використала кошти для рефінансування проміжної позики у сумі 464 мільйона доларів США, отриманої ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс», з метою придбання компанії Preludium B.V. у Групи «МТС». 10 лютого 2020 року Група надала безпроцентну фінансову допомогу ТОВ «Телко Солюшнз енд Інвестментс» у сумі 11 569 мільйонів гривень. Кредит підлягає поверненню протягом 10 днів після отримання письмової вимоги Групи.

Цю проміжну скорочену консолідовану фінансову звітність було підготовлено відповідно до МСБО 34 «Проміжна фінансова звітність» і її слід читати разом із річною консолідованою звітністю Групи за рік, що закінчився 31 грудня 2021 року.

Ця проміжна скорочена консолідована фінансова звітність є неаудійованою та не містить усієї інформації та розкриття інформації, необхідних для річної фінансової звітності за МСФЗ. Група не розкривала інформацію, яка б суттєво дублювала інформацію, що міститься в річній консолідованій

фінансовій звітності за рік, що закінчився 31 грудня 2021 року, таку як облікова політика та деталі рахунків, які не зазнали суттєвих змін за сумою чи складом. Крім того, Група розкрила інформацію про важливі події, які відбулися після випуску її річної консолідованої звітності Групи за рік, що закінчився 31 грудня 2021 року.

Керівництво вважає, що розкриття інформації в цій проміжній скороченій консолідованій фінансовій звітності є достатнім для того, щоб представлена інформація не вводила в оману, якщо цю проміжну скорочену консолідовану фінансову звітність розглядати в поєднанні з річною консолідованою звітністю Групи за рік, що закінчився 31 грудня 2021 року, і примітки пов'язані з цим. На думку керівництва, проміжна скорочена консолідована фінансова звітність відображає всі коригування, необхідні для достовірного представлення консолідованого фінансового стану, консолідованих фінансових результатів і консолідованих грошових потоків Групи за проміжний звітний період відповідно до МСБО 34 «Проміжна фінансова звітність». Результати за шість місяців, що закінчилися 30 червня 2022 року, не обов'язково вказують на результати, які можна очікувати за рік, що закінчиться 31 грудня 2022 року.

Ця проміжна скорочена консолідована фінансова звітність підготовлена на основі історичної вартості, якщо не зазначено інше. Історична вартість, як правило, базується на справедливій вартості винагороди, наданої в обмін на товари та послуги.

Суми в цій проміжній скороченій консолідованій фінансовій звітності вказані в тисячах українських гривень («тисча гривень»), якщо не вказано інше.

Витрати на знос та амортизацію базуються на оцінках керівництва щодо строків корисного використання, ліквідаційної вартості та методу розрахунку зносу/амортизації основних засобів і нематеріальних активів. Оцінки можуть змінюватися у результаті технологічних змін, конкуренції, змін у ринкових умовах та інших факторів і можуть призвести до змін в оціночних строках корисного використання та сумах нарахування зносу або амортизації. Технологічні зміни важко передбачити, і погляди керівництва щодо тенденцій та темпів розвитку можуть змінитися із плином часу. Певні активи і технології, в які інвестувала Група кілька років тому, усе ще використовуються і забезпечують базу для нових технологій. Суттєві оцінки щодо оцінок строків корисного використання нематеріальних активів включають, серед іншого, очікувані середні строки відносин із клієнтами, які базуються на відключенні абонентів, залишкові періоди дії ліцензій та очікувані зміни у технологіях і на ринку.

Строки корисного використання основних засобів і нематеріальних активів переглядають принаймні раз на рік з урахуванням зазначених вище чинників і всіх інших важливих факторів. Фактичні строки використання необоротних активів можуть відрізнятися від строків корисного використання, визначених керівництвом, що в результаті може призвести до визначення іншої балансової вартості матеріальних і нематеріальних активів із обмеженими строками використання.

Група продовжує оцінювати період амортизації для нематеріальних активів із обмеженими строками використання для визначення того, чи обумовлюють конкретні події або обставини перегляд амортизаційних періодів. Зміна очікуваних строків корисного використання є зміною облікових оцінок, і суми нарахування зносу та амортизації коригуються перспективно.

Активи на тимчасово окупованих територіях повністю знецінені, але залишаються числитися на балансі. Після звільнення територій та оцінки завданих збитків, їх вартість буде відновлена, де це буде доцільно.

Опис значних подій та операцій з пов'язаними сторонами

Дивіденди, оголошені у листопаді 2021 року на користь "ПТТ Телеком Київ" у сумі 26 мільйонів гривень, були повинстю сплачені у травні 2022 року.

Опис значних подій та операцій відносно переведення між рівнями ієрархії справедливої вартості фінансових інструментів

Група застосовує ієрархію справедливої вартості для класифікації своїх фінансових активів та зобов'язань і в інших сферах, таких як оцінка активів на предмет знецінення, виходячи з найкращої наявної інформації. Справедлива вартість Рівня 1 - це вартість, за якою наявні ціни на відкритому ринку, наприклад, дольові або боргові цінні папери, які котируються на біржі. Справедлива вартість Рівня 2 може посилатися на базові дані Рівня 1, але, оскільки відповідний актив або зобов'язання не є ідентичним, потребує додаткових коригувань ціни. Як приклади потенційної справедливої вартості Рівня 2 можна навести використання оціночних аналогів при оцінці інвестиції (наприклад, ринкова капіталізація/EBITDA). Рівень 3 ієрархії справедливої вартості використовує обмежений обсяг або потенційно зовсім не використовує вхідних даних, які базуються на ринкових даних, тому відповідні оцінки в цілому є більш суб'єктивними за характером. Використання моделі дисконтованих грошових потоків для оцінки вартості відшкодування дочірньої компанії є підходом до оцінки справедливої вартості Рівня 3 (при якому такі вхідні дані, як майбутні очікувані грошові потоки, темпи зростання у постпрогнозний період та середньозважена вартість капіталу, є значними вхідними даними з обмеженим використанням або без використання ринкових даних). Усі ці три рівні вважаються оцінками справедливої вартості, і у разі необхідності оцінки активу або зобов'язання для цілей бухгалтерського обліку, Група використовує найкращий доступний рівень, який відповідає наявним базовим даним. В результаті застосування ієрархії справедливої вартості оцінюється вартість відповідного активу або зобов'язання, на основі якої Група приймає рішення про використання активу або зобов'язання (наприклад, продаж, врегулювання або утримання до погашення) та визначає, де та як справедлива вартість відображається у консолідованій фінансовій звітності.

Фінансовий інструмент являє собою будь-який договір, який створює фінансовий актив для одного підприємства і фінансове зобов'язання або інструмент власного капіталу у іншого підприємства. До фінансових активів належать, зокрема, грошові кошти та їх еквіваленти, дебіторська заборгованість за основною діяльністю та інша дебіторська заборгованість, інвестиції (головним чином, депозити із первісним терміном погашення більше трьох місяців). Фінансові зобов'язання загалом представляють собою вимоги щодо погашення грошовими коштами або іншими фінансовими активами. Зокрема, до них належать позикові кошти, кредиторська заборгованість за основною діяльністю та інша кредиторська заборгованість та зобов'язання з оренди. Фінансові інструменти визнаються одразу, як тільки Група стає стороною договірних положень відповідного інструмента.

Фінансові активи та фінансові зобов'язання первісно визнаються за справедливою вартістю, плюс витрати на здійснення операції, які безпосередньо пов'язані з придбанням фінансового активу або випуском фінансового зобов'язання, за винятком фінансових активів або зобов'язань, які обліковуються за справедливою вартістю через прибуток чи збиток. У такому випадку витрати на здійснення операції відносяться на видатки. У подальшому вони оцінюються або за амортизованою вартістю, або за справедливою вартістю залежно від класифікації цих активів і зобов'язань.

Фінансові активи можуть бути класифіковані як 1) фінансові активи, які оцінюються за амортизованою вартістю; 2) фінансові активи, які оцінюються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід; 3) фінансові активи, які оцінюються за справедливою вартістю через прибуток чи збиток. Якщо фінансові активи утримуються для одержання потоків грошових коштів за договорами у вигляді виплати основної суми та процентів на визначені дати, вони класифікуються як такі, що оцінюються за амортизованою вартістю. Якщо фінансові активи утримуються не тільки для одержання потоків грошових коштів за договорами у вигляді основної суми та процентів на визначені дати, а й також для потенційного продажу, вони класифікуються як такі, що оцінюються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід. Усі інші фінансові активи класифікуються як такі, що оцінюються за справедливою вартістю через прибуток чи збиток.

Фінансові зобов'язання можуть бути класифіковані як такі, що оцінюються за справедливою вартістю або амортизованою вартістю.

На думку керівництва Групи, справедлива вартість фінансових активів і фінансових зобов'язань, облікованих за амортизованою вартістю приблизно дорівнює їх балансовій вартості (крім позикових коштів).

Група оцінила справедливу вартість позикових коштів із використанням методики оцінки Рівня 2 на основі ринкових котирувань. Для інших фінансових активів і зобов'язань Група застосувала Рівень 3 в ієрархії справедливої вартості, крім грошових коштів та їх еквівалентів, які класифікуються на Рівні 1, та ОВДП, у складі короткострокових інвестицій, які класифікуються на Рівні 2.

Фінансові активи та фінансові зобов'язання Групи оцінюються за амортизованою вартістю, за винятком похідних фінансових інструментів, які оцінюються за справедливою вартістю через прибуток чи збиток. Похідні фінансові інструменти включаються до складу інших поточних фінансових зобов'язань у консолідованому звіті про фінансовий стан, а зміни справедливої вартості визнаються у складі фінансових витрат у консолідованому звіті про прибуток чи збиток та інший сукупний дохід.

СУТТЄВІ ОБЛІКОВІ ОЦІНКИ ТА СУДЖЕННЯ

Облікова політика та метод розрахунку, застосовані при підготовці цієї проміжної скороченої консолідованої фінансової звітності, узгоджуються з тими, що розкриті в річній консолідованій звітності Групи за рік, що закінчився 31 грудня 2021 року. Деякі критичні оцінки та судження були оновлені головним чином у зв'язку з війни та розкриваються в окремих примітках.

Безперервність діяльності

24 лютого 2022 року, Російська Федерація розпочала неспровоковану повномасштабну військову агресію в Україні. негайно після цього урядом України було введено військовий стан та відповідні тимчасові обмеження, які впливають на економічні умови.

Оскільки російське воєнне вторгнення в Україну відбувається з численних напрямків, деякі регіони України залишаються ареною інтенсивних бойових дій або тимчасово окуповані. Група провадить діяльність та надає послуги на всій території України за винятком Автономної Республіки Крим, отже, ці події мають суттєвий негативний вплив на українську економіку і, відповідно, на бізнес, фінансовий стан та результати діяльності Групи.

Станом на дату випуску цієї проміжної скороченої консолідованої фінансової звітності не було пошкоджень критично важливих активів, які перешкоджали б Групі продовжувати діяльність. Приблизна частка активів, розташованих на тимчасово окупованих територіях України, не перевищує 15%.

З 24 лютого 2022 року обладнання мережі і базових станцій знаходиться під постійним контролем, особливо у місцях перебоїв із мобільним зв'язком. Здійснюються перерозподіл трафіку, збільшення потужності та інші заходи, спрямовані на відновлення покриття мережі та забезпечення належного рівня роботи мережі. Група проводить необхідні технічні та ремонтні роботи, а також оптимізацію мережі із використанням як існуючого обладнання, включаючи обладнання з резервного фонду, так і технічні засоби зовнішніх постачальників. Група уклала контракти з постачальниками мережевого обладнання, доставка якого наразі є можливою транспортними маршрутами у західних та центральних регіонах України, які зазнають меншого впливу бойових дій.

7 березня 2022 року три найбільші мобільні оператори України, у тому числі ПрАТ «ВФ Україна», разом із Міністерством цифрової трансформації України, Державною службою спеціального зв'язку та захисту інформації України і Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку України, оголосили про запуск національного роумінгу в Україні. Це означає, що абоненти можуть у ручному режимі підключитися до мереж інших операторів у разі неможливості користуватися сигналом їх власного мобільного оператора. В умовах російської воєнної агресії мобільні оператори об'єднали

зусилля для забезпечення безперебійності послуг зв'язку для своїх абонентів. Наразі національний роумінг доступний у всіх мобільних операторів для голосових дзвінків, SMS-повідомлень та мобільного Інтернету 2G / 3G в Україні. Ця ініціатива допомагає забезпечити безперебійність надання послуг зв'язку абонентам, навіть якщо мережева інфраструктура Групи у певних регіонах України зруйнована чи пошкоджена.

Станом на проміжну звітну дату Група дотримувалася всіх боргових умов. Керівництво досягло мети щодо своєчасного обслуговування фінансових зобов'язань Групи відповідно до боргової угоди на момент запланованої дати сплати відсотків. На основі прогнозів керівництва очікується, що Група зможе виконати умови на наступні дванадцять місяців з дати цієї проміжної скороченої консолідованої фінансової звітності з достатнім резервом для існуючого фінансового показника.

Група вжила відповідних заходів для забезпечення безперервності надання комунікаційних послуг і операцій. Керівництво підготувало та переглянуло оновлені фінансові прогнози, включаючи прогнози грошових потоків, за дванадцять місяців з дати затвердження цієї проміжної скороченої фінансової звітності, беручи до уваги найбільш вірогідні та можливі сценарії негативного впливу війни, що триває. Ці прогнози ґрунтувалися на таких ключових припущеннях:

- інтенсивність воєнних дій та обсяг територій України, на які вторглися російські війська, значно не збільшаться;
- Група зможе виконувати технічні та ремонтні роботи для забезпечення належного функціонування мережі у тих регіонах України, в яких це можливо з точки зору фізичної безпеки технічного персоналу;
- Група зможе забезпечити безперебійну роботу її критичної ІТ-інфраструктури у відповідності до заходів, вжитих керівництвом та передбачених планом безперервності діяльності;
- сума виручки від надання послуг та продажу товарів дозволить Групі фінансувати операційні витрати та продовжувати обслуговувати боргові зобов'язання.

Ці прогнози вказують на те, що, беручи до уваги обґрунтовано можливі негативні сторони, керівництво обґрунтовано очікує, що Група має достатні ресурси для управління бізнесом протягом наступних дванадцяти місяців з дати цієї проміжної скороченої консолідованої фінансової звітності. Керівництво продовжуватиме відстежувати потенційний вплив і вживатиме всіх можливих заходів для пом'якшення будь-яких наслідків.

У разі найгіршого сценарію, за якого інтенсивні військові дії відбуватимуться по всій Україні, можна припустити, що діяльність Групи може вплинути на непередбачуваний період часу. Це означає невизначеність, яка знаходиться поза контролем Групи. Керівництво переглянуло здатність Групи продовжувати безперервну діяльність на дату випуску цієї проміжної скороченої консолідованої фінансової звітності та дійшло висновку, що існує суттєва невизначеність щодо подальшої значної ескалації бойових дій, яка може порушити інфраструктуру та діяльність Групи, що може призвести до значний сумнів щодо спроможності Групи продовжувати безперервну діяльність і, отже, Група може бути не в змозі реалізувати свої активи та виконати свої зобов'язання в ході звичайної діяльності.

Керівництво Групи дійшло висновку, що доцільно скласти проміжну скорочену консолідовану фінансову звітність на основі безперервності діяльності.

Визначення одиниці, яка генерує грошові кошти, та тест на знецінення

Група повинна проводити тести на знецінення для тих одиниць, що генерують грошові кошти (ОГТК), де виявлено ознаки знецінення. Війна в Україні розглядається Групою як провокаційна подія, яка вимагає проведення тесту на зменшення корисності відповідно до МСБО 36 «Зменшення корисності активів».

Одним із визначальних факторів при ідентифікації одиниці, що генерує грошові кошти, є здатність виміряти незалежні грошові потоки цієї одиниці. До придбання ПрАТ «Фарлеп-Інвест» і ТОВ «Кабельне ТБ-Фінанс», яке було завершено 8 вересня 2021 року. Група розглядала свій консолідований бізнес як єдину одиницю, що генерує грошові кошти. Після цього придбання станом

на 31 грудня 2021 року Група врахувала дві одиниці, що генерують грошові кошти: основний бізнес мобільного зв'язку та бізнес фіксованого зв'язку (керується виключно ПрАТ «Фарлеп-Інвест»). Протягом звітного періоду обсяг внутрішньогрупових операцій з новими дочірніми компаніями збільшився в основному за рахунок активізації операційної діяльності та надання фінансової допомоги. На наступні періоди є спільні плани щодо запуску нових взаємних та конвергентних послуг. Таким чином, на звітну дату цієї проміжної скороченої консолідованої фінансової звітності Група провела перевірку на знецінення свого основного мобільного бізнесу в поєднанні з діяльністю ПрАТ «Фарлеп-Інвест», оскільки його майбутня господарська діяльність збігається з рештою Групи і його грошові потоки розглядаються як розширення основного мобільного бізнесу.

Керівництво врахувало як індивідуальне зменшення корисності конкретних активів, так і зменшення корисності визначеної генеруючої одиниці.

Керівництво проаналізувало активи, які, як виявилось, розташовані на тимчасово окупованих територіях та в районах інтенсивних військових дій станом на 30 червня 2022 року, та опублікувало 100% знецінення таких активів, які в основному є обладнанням мережі та базових станцій, на суму 833 млн грн.

Станом на 30 червня 2022 року керівництво виявленої генеруючої одиниці провело перевірку на зменшення корисності, і вартість очікуваного відшкодування була оцінена як вища за балансову вартість, таким чином економічне зменшення корисності одиниці, що генерує грошові кошти, не було визнано. Суму відшкодування було визначено на основі оцінки вартості використання.

У тесті на знецінення керівництво використовувало підхід «очікуваного грошового потоку», який полягає у використанні всіх доступних очікувань щодо можливих грошових потоків замість найбільш ймовірного грошового потоку. Враховуючи невизначеність у поточному економічному середовищі, керівництво застосувало зважування ймовірності різних сценаріїв для оцінки очікуваних грошових потоків.

При оцінці вартості використання очікувані майбутні грошові потоки дисконтуються до їх теперішньої вартості з використанням ставки дисконту до оподаткування, яка відображає поточну ринкову оцінку вартості грошей у часі та виключає ризики, характерні для активу. Ставка дисконту до оподаткування, використана в тесті на знецінення, станом на 30 червня 2022 року становила 18,9%. Керівництво відобразило ідентифіковані ризики та невизначеності, пов'язані з поточним економічним середовищем, в очікуваних грошових потоках, і, отже, вони не були включені в ставку дисконтування. Це сфера важливого судження.

Група базувалася в тесті на знецінення на основі останніх бюджетів і довгострокових прогнозних розрахунків. Ці бюджети та прогнозні розрахунки для цілей тестування на знецінення охоплюють період у десять років на основі факторів стійкості та розвитку, які можна оцінити з достатньою впевненістю для телекомунікаційного бізнесу. Грошові потоки після десятирічного періоду екстраполюються з використанням оціночних темпів зростання, наведених нижче.

	Очікуваний відсоток зростання
Базовий сценарій	4%
Оптимістичний сценарій	5%
Песимістичний сценарій	3%

Темпи зростання не перевищують середні довгострокові темпи зростання для телекомунікаційного сектору економіки, в якому працює генеруюча одиниця. Обґрунтовано можливі зміни в очікуваних темпах зростання за всіма сценаріями не впливають на результат тесту на знецінення.

Група оцінила ключові припущення, використані для визначення суми відшкодування для ОГГК. Під час такої оцінки розглядалися три сценарії. Основні вхідні дані таких сценаріїв визначалися варіацією абонентської бази та середнього доходу на користувача (ARPU), які є найважливішими

для визначення очікуваних грошових потоків у телекомунікаційній галузі. Значення, присвоєні ключовим припущенням, представляють оцінку керівництвом майбутніх тенденцій у бізнесі та міграції населення. Керівництво також врахувало різні макроекономічні фактори, включаючи інфляцію та обмінний курс долара США до гривні, які відрізняються для кожного сценарію. Керівництво застосовувало однакову ставку дисконтування до оподаткування для кожного сценарію, оскільки конкретні ризики, пов'язані з майбутніми економічними умовами, на які вплинула триваюча війна, були включені до грошових потоків. Песимістичний і оптимістичний сценарії розглядалися з ймовірністю 15%, а оцінений найбільш реалістичний сценарій має ймовірність 70%, оскільки керівництво вважає, що реалістичний сценарій є найбільш імовірним. Значні спади чи покращення мають набагато меншу ймовірність, і їх вірогідності вважаються рівними. В результаті перевірки на знецінення на звітну дату збитків від знецінення не виявлено. Зміни в ключових припущеннях, які можуть призвести до того, що сума очікуваного відшкодування генерованої одиниці буде меншою за її балансову вартість на кінець звітного періоду:

Зміна в ключових оцінках

Результати від продажу послуг та товарів, які включені у прогноз грошових коштів	Зменшення на 5,7%
Ставка дисконтування	Зростання на 6,7п.п.

Керівництво також розрахувало чутливість ключових оцінок, використаних для тесту на знецінення, як ставки дисконтування до оподаткування та виручки від продажу послуг, що є головним чином функцією клієнтської бази та ARPU, і товарів, включених до прогнозів грошових потоків у кожному сценарії. Аналіз чутливості, наведений нижче, показує зміни в ключових припущеннях, які призведуть до того, що сума відшкодування генеруючої одиниці буде меншою за її балансову вартість на кінець звітного періоду. Аналіз чутливості базується на зміні суттєвого припущення, зберігаючи всі інші припущення постійними, за винятком зміни капітальних витрат, які пов'язані з надходженнями від продажів, включеними до прогнозів грошових потоків. Аналіз чутливості може не відображати фактичну зміну відшкодуваної суми генеруючої одиниці, оскільки малоімовірно, що зміни в припущеннях відбуватимуться ізольовано одна від одної.

Класифікація фінансової допомоги, що надається пов'язаній стороні

10 лютого 2020 року Група надала безвідсоткову фінансову допомогу в розмірі 11 569 мільйонів гривень компанії Telco Solutions and Investments LLC. Допомога повертається протягом 10 днів після письмового запиту Групи. Згідно з корпоративним планом реорганізації, ТОВ «Телко Солюшнс та Інвестиції» передбачалося об'єднати з Компанією до кінця 2022 року («Злиття»), але через юридичні перешкоди та обмеження через війну, строки Злиття було продовжено. Після завершення Злиття Компанія залишиться юридичною особою, що виживе, і стане повним правонаступником усіх своїх активів, прав і зобов'язань. Оскільки очікується, що позику буде погашено шляхом злиття, немає очікувань відкликання позики від материнської компанії.

Основа консолідації

Ця проміжна консолідована фінансова звітність включає фінансову звітність Компанії та компаній, контрольованих Компанією. Контроль досягається тільки тоді, коли Компанія має владні повноваження щодо підприємства, зазнає впливу ризиків або має права щодо змінних результатів діяльності підприємства та має здатність використовувати свої владні повноваження щодо підприємства для впливу на його змінні результати. Результати діяльності контрольованих підприємств, придбаних або проданих протягом звітного періоду, включаються до консолідованої фінансової звітності з дати, на яку Група отримує контроль над підприємством, або до дати, на яку Група втрачає контроль над підприємством. У разі необхідності, облікова політика контрольованих підприємств узгоджується із обліковою політикою, яку застосовує Група. Усі внутрішньогрупові активи та зобов'язання, статті власного капіталу, доходи, витрати і потоки грошових коштів за операціями між компаніями Групи виключаються під час консолідації.

Функціональна валюта

Функціональною валютою Компанії та її дочірніх підприємств є українська гривня. Операції в іноземних валютах перераховуються у функціональну валюту за курсами обміну валют, які існували на дати відповідних операцій. На звітну дату монетарні статті, деноміновані в іноземних валютах, перераховуються за курсами обміну на кінець періоду, у той час як немонетарні статті відображаються за курсами обміну, які діяли на дату їх визнання. Подальші нереалізовані прибутки або збитки від перерахунку статей в іноземних валютах у функціональну валюту визнаються у складі прибутку чи збитку.

Нижче показані частки володіння в дочірніх підприємствах Групи:

	Метод обліку	30 червня 2022 р.	31 грудня 2021 р.
ТОВ «ВФ Ритейл»	Консолідація я	100,0%	100,0%
ТОВ «ІТСФ»	Консолідація я	100,0%	100,0%
ТОВ «Кейбл ТВ-Фінанси»	Консолідація я	100,0%	100,0%
ПрАТ «Фарлеп-Інвест»	Консолідація я	99,9%	99,9%
PLC «VFU Funding» *	Консолідація я	0,0%	0,0%

* Починаючи з 6 лютого 2020 року, Група консолідує компанію PLC «VFU Funding», підприємство спеціального призначення (далі - «ПСП»), засноване в Англії та Уельсі з метою випуску Облігацій (Примітка 21). Група не має юридичного права власності у ПСП, але здійснює контроль цього підприємства відповідно до вимог МСФЗ 10 «Консолідована фінансова звітність». Група припинить консолідацію компанії PLC «VFU Funding» після дати погашення Облігацій.

Стандарти, інтерпретації та зміни стандартів, запроваджені 1 січня 2022 року

Жодна з інтерпретацій та змін стандартів, прийнятих Групою 1 січня 2022 року, не мало істотного впливу на проміжну скорочену консолідовану фінансову звітність Групи.

Стандарти та інтерпретації, які були випущені, але які ще не набули чинності

На дату затвердження цієї проміжної скороченої консолідованої фінансової звітності наступні стандарти та тлумачення, а також поправки до стандартів, які були випущені та є обов'язковими для річних періодів, що починаються 1 січня 2023 року або пізніше, і які Група не прийнята достроково:

- МСБО 1 *Подання фінансової звітності* - класифікація зобов'язань як короткострокових або довгострокових - зміни вступають у силу для річних звітних періодів, які починаються 1 січня 2024 року або після цієї дати;
- МСФЗ 17 *Договори страхування* – вступає в силу для річних періодів, які починаються 1 січня 2023 року або після цієї дати;
- МСФЗ 17 *Договори страхування* (зміни) - вступають у силу для річних періодів, які починаються 1 січня 2023 року або після цієї дати;
- Зміни МСБО 1 та *Практичних рекомендацій із застосування МСФЗ щодо облікової політики для розкриття у фінансовій звітності* – вступають у силу для річних періодів, які починаються 1 січня 2023 року або після цієї дати;
- МСБО 8 *Облікова політика, зміни в облікових оцінках та помилки* – зміни, які допомагають відрізнити облікову політику від облікових оцінок – вступають у силу для річних періодів, які починаються 1 січня 2023 року або після цієї дати;

- МСБО 12 *Податки на прибуток* – зміни щодо відстроченого податку, пов'язаного з активами і зобов'язаннями, що виникають у результаті єдиної операції – вступають у силу для річних періодів, які починаються 1 січня 2023 року або після цієї дати;

- МСФЗ 10 *Консолідована фінансова звітність*, МСБО 28 *Інвестиції в асоційовані компанії та спільні підприємства - продаж або внесок активів в асоційовану компанію чи спільне підприємство інвестором* – вступають у силу з дати, яка буде визначена РМСБО.

Керівництво наразі оцінює вплив запровадження цих стандартів та інтерпретацій, а також змін стандартів. На думку керівництва, ці зміни не матимуть суттєвого впливу на Групу.

Пояснення сезонності або циклічності діяльності у проміжному періоді

Група не вважає свій бізнес сезонним, як це визначено МСБО 34 «Проміжна фінансова звітність». На фінансові результати Групи несуттєво впливає сезонність протягом календарного року: більш високе споживання роумінгових послуг у травні-вересні в основному через період відпустки та збільшення попиту на телефони та аксесуари наприкінці року перед зимовими святами збільшує доходи від послуг та продажі товарів за друге півріччя. Цього року дохід від роумінгу різко зріс із початком війни та повернувся до звичайних показників у травні разом зі зменшенням у червні в основному через міграцію біженців.

Пояснення характеру та суми статей, що впливають на активи, зобов'язання, власний капітал, чистий прибуток або грошові потоки, які є незвичними через свій характер або сферу дії

Група визначила активи та пасиви на неконтрольованих територіях (НКТ), які складаються з окупованих територій та районів інтенсивних військових дій. Група не має можливості спрямувати використання цих активів для отримання генерованих ними економічних вигід на звітну дату, тому відповідні активи були повністю знецінені.

Незважаючи на певний дохід від загального зменшення зобов'язань, Група вважає, що війна, розпочата Російською Федерацією проти України, завдала значних збитків Групі. Крім того, реальні економічні збитки через російське вторгнення вважаються набагато вищими, ніж облікові збитки, визнані відповідно до МСФЗ.

	6 місяців 2022
Збиток від знецінення основних засобів	833 083
Вибуття пошкоджених або знищених основних засобів	59 672
Очікувані кредитні збитки за дебіторською заборгованістю країн-агресорів	47 413
Збиток від знецінення запасів	10 512
Інші	1 429
Модифікація за орендою	(50 098)
Зміни в оцінках резерву на виведення активів з експлуатації та відновлення	(53 495)
Списання кредиторської заборгованості перед країнами-агресорами	(42 183)
Всього збитків, завданих внаслідок війни, чиста сума	806 334

Група представляє знижки, отримані через війну, так само, як пільги на оренду, пов'язані з COVID-19, оскільки в більшості випадків вони не можуть бути відокремлені.

Через правові обмеження, які не дозволяють врегулювати орендні договори на тимчасово окупованих територіях України, та інші існуючі невизначеності, Група переглянула умови оренди та дисконтовані грошові потоки для оренди об'єктів на цих територіях, що призвело до зменшення зобов'язання з оренди та відповідне право користування активами.

Дивіденди сплачені, звичайні акції

У травні 2022 Компанія виплатила дивіденди «ПТТ Телеком Київ» (Україна) у розмірі 26 300 000 грн.

Пояснення подій після проміжного періоду, які не були відображені

Російське вторгнення та війна в Україні

Війна з Росією та шкода, яка завдається Україні щодня, є значним фактором невизначеності. На дату затвердження цієї проміжної консолідованої фінансової звітності Група не може повністю оцінити усіх збитків, завданих їй постраждалим мережі та інфраструктурі активів на територіях України, які перебувають під інтенсивними бойовими діями або тимчасовою окупацією, її персоналу та часу й витрат, необхідних для ремонту. Група також не може прогнозувати тривалість війни, можливість посилення її інтенсивності або вплив міграції на свою діяльність.

Виплата відсотків за єврооблігаціями за півріччя

У серпні 2022 року Група здійснила чергову виплату відсотків за півріччя на суму 12 мільйонів доларів США (453 мільйони гривень).

Пояснення про вплив змін у структурі суб'єкта господарювання протягом проміжного періоду

Опис відповідності МСФЗ у разі застосування до проміжного фінансового звіту

Заява про відповідність

Ця фінансова звітність є скороченою консолідованою проміжною фінансовою звітністю Компанії, яка підготовлена у відповідності до Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку («МСБО») 34 «Проміжна фінансова звітність», випущеного Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО), та відповідно до вимог Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» щодо підготовки та подання фінансової звітності підприємств.

XV. Проміжний звіт керівництва

Результати Vodafone.

Vodafone Україна, що входить до складу NEQSOL Holding (Азербайджан), звітує про результати роботи у другому кварталі 2022 року.

Витрати, пов'язані з війною: аварійні роботи на мережі та її відновлення, допомога країні та клієнтам, масові міграції клієнтів за кордон, суттєво вплинули на динаміку основних фінансових показників. Зростання частини фінансових показників у першому півріччі 2022 року досягнуто завдяки успішним результатам перших двох місяців року.

Дохід Vodafone Україна у зріс на 3% у порівнянні з аналогічним періодом минулого року і склав понад 9,9 млрд грн. Показник OIBDA перевищив 5,76 млрд грн. Маржа OIBDA зросла на 2,1 п.п. до 58,1%. Разом з тим, чистий прибуток склав 663 млн грн.

Капітальні інвестиції в першому півріччі склали 1,276 млрд грн, що менше на 14% у порівнянні з аналогічним періодом минулого року. Станом на сьогодні всі елементи базової мережі працюють у звичайному режимі, Vodafone Україна зробила усі необхідні кроки для швидкого переходу на резервний сценарій. Команда Vodafone Україна активно працює над відновленням пошкоджень: близько 87% мережі працює і цифра ця зростає. Усі критичні елементи технічної та ІТ-інфраструктури вже диверсифіковані. Орієнтовна сума втрат активів становить близько 806 млн грн.

Масова міграція через війну суттєво вплинула на розмір абонентської бази. Станом на кінець липня абонентська база оператора склала 16,6 млн. клієнтів. З них 1,76 млн вимушено перебувають за межами країни.

Vodafone продовжує допомагати країні. Станом на кінець липня 2022 року компанія підключила безкоштовні послуги на суму в 270 млн грн для 13 мільйонів клієнтів в Україні. А за кордоном - на суму 596 млн грн для 1,5 млн. абонентів у 32 країнах. Оператор також придбав 10 автомобілів швидкої допомоги на суму 23 млн. грн. Обсяг гуманітарної та прямої фінансової допомоги компанії країні станом на сьогодні оцінюється у 250 млн гривень.

Корпоративне управління.

За 2 кв. 2022 р. було проведено 7 засідань Наглядової ради Товариства, на яких прийняті рішення:

- Про скликання позачергових загальних зборів акціонерів ПрАТ "ВФ Україна".
- Про попереднє схвалення Договору позики між ПрАТ "ВФ Україна" та ТОВ "СІТОН ГРУП".
- Про затвердження випуску консолідованої фінансової звітності ПрАТ "ВФ Україна" та його дочірніх підприємств за 2021 р., підготовленої відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності та законодавства України.
- Звіт про фінансові результати за березень 2022 р. і 3 місяці 2022 р. та прогноз на 2022 р.
- Про затвердження змін до Інвестиційної програми ПрАТ "ВФ Україна" на 2022 р.
- Контроль виконання плану надзвичайних заходів та оновлені результати ключових операційних показників.
- Оновлення статусу Білінгу.
- Звіт про фінансові результати ТОВ "ВФ Ритейл" за березень 2022 р. та прогноз на 2022 р.
- Про затвердження Додаткової угоди № 2 до Договору надання поворотної фінансової допомоги від 17.12.2021 р. між ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" та ПрАТ "ВФ Україна".
- Про затвердження Додаткової угоди № 2 до Договору надання поворотної фінансової допомоги від 20.12.2021 р. між ТОВ "КЕЙБЛ ТВ-ФІНАНСИ" та ПрАТ "ВФ Україна".
- Про виконання ключових показників ефективності ПрАТ "ВФ Україна" та індивідуальних завдань Генерального директора ПрАТ "ВФ Україна" за 2021 р.
- Про затвердження змін та доповнень до Трудового договору (Контракту) Генерального

директора ПрАТ "ВФ Україна".

- Про затвердження розміру благодійного пожертвування та схвалення адресата / одержувача.
- Про затвердження Додатку 2 до Договору про надання консультаційних послуг від 1 лютого 2021 року між ТОВ "НЕКСОЛ ХОЛДІНГ АЗЕРБАЙДЖАН" та ПрАТ "ВФ Україна".
- Про затвердження суми благодійного пожертвування та схвалення адресата/одержувача для гуманітарної допомоги цивільному населенню.
- Про затвердження суми благодійної пожертвування та схвалення адресата/одержувача на придбання автомобілів швидкої допомоги та медичного обладнання.
- Про затвердження розміру винагороди за участь у проєкті "Комплексна програма створення вартості для ПрАТ "ВФ Україна"".

За 2 кв. 2022 р. було проведено 1 ЗЗА Товариства, на яких прийняті рішення:

- Про затвердження змін та доповнень до трудового контракту, що укладається ПрАТ "ВФ Україна" з Головою Наглядової ради ПрАТ "ВФ Україна".
- Про затвердження змін та доповнень до трудового контракту, що укладається ПрАТ "ВФ Україна" з членом Наглядової ради ПрАТ "ВФ Україна".
- Про затвердження змін та доповнень до трудового контракту, що укладається ПрАТ "ВФ Україна" з Головою Комітету з питань призначень Наглядової ради ПрАТ "ВФ Україна".

Основні ризики.

У 2 кварталі 2022 найсуттєвіші ризики Компанії пов'язані із повномасштабним вторгненням країни-агресора в Україну:

- Загроза життю та здоров'ю співробітників; суттєве зниження ефективності роботи персоналу через вигорання, втрату близьких, руйнування житла, міграцію (як за кордон, так і в середині країни).
- Мобілізація персоналу, що сприяє затримкам та зниженню ефективності бізнес-процесів загалом.
- Значне пошкодження чи повне знищення обладнання мережі, активів та запасів в зоні бойових дій чи на окупованих територіях, що потребує суттєвих коштів на відновлення та може спричинити істотні негативні наслідки для бізнесу, фінансового стану та результатів діяльності ПрАТ "ВФ Україна" та її дочірніх компаній.
- Скорочення абонентської бази та доходів, як наслідок міграції населення за кордон, як наслідок бойових дій, пошкодження та втрату мережі, стагнації бізнес-сегменту, зниження платоспроможності населення, зниження трафіку.
- Порушення логістичних ланцюгів впливає на затримки в процесах постачання обладнання, підтримки та відновлення мережі, а також збільшує відповідні витрати.
- Прискорення темпів інфляції, що приводить до збільшення витрат і зниження операційної рентабельності ПрАТ "ВФ Україна" та її дочірніх компаній

З 2014 р. діють норми Закону України "Про санкції", який передбачає, зокрема, застосування таких санкцій:

- блокування активів;
- анулювання або призупинення ліцензій та інших дозволів;
- заборона користування радіочастотним ресурсом України;
- обмеження або припинення надання телекомунікаційних послуг і використання телекомунікаційних мереж загального користування;
- заборона передачі технологій, прав на об'єкти інтелектуальної власності (зокрема - на програмне забезпечення);
- зупинення виконання економічних і фінансових зобов'язань.

З початку повномасштабного вторгнення постановою КМУ №187 від 03.03.2022 припинене

виконання будь-яких зобов'язань із фіз/юр особами, пов'язаними із РФ та Білоруссю, включаючи їхніх бенефіціарів та акціонерів, які мають суттєву частку. Окремим наказом Національного Центру оперативно-технічного управління мережами постачальники операторів телекомунікацій виключені з-під дії постанови №187. На теперішній час санкції згідно Закону України "Про санкції" до Компанії та її бенефіціару не застосовані. Застосування санкцій до контрагентів/постачальників може мати негативний вплив на бізнес, фінансовий стан, результати діяльності та перспективи розвитку Компанії.

Час від часу в відношенні ПрАТ "ВФ Україна" проводяться розслідування АМКУ. Під час таких розслідувань у разі виявлення порушень щодо Компанії можуть бути застосовані санкції, у т.ч. штрафи.

Неоднозначність трактування податкового законодавства може спричиняти появу податкових ризиків та, як наслідок, застосування штрафних санкцій. Поява додаткових платіжних зобов'язань за податками може негативно впливати на фінансовий стан та результати діяльності Компанії.

Для скорочення ризиків на всіх рівнях управління Компанією застосовується комплекс заходів, які є невід'ємною частиною операційного управління, стратегічного, бізнес, бюджетного, комерційного та інвестиційного планування. Інтегроване управління ризиками спрямоване на забезпечення розумної гарантії досягнення стратегічних цілей ПрАТ "ВФ Україна" і підтримання рівня ризику в прийнятних межах. Це досягається за рахунок функціонування системи виявлення і систематичного аналізу ризиків і врахування істотних ризиків при прийнятті управлінських рішень. У Компанії діє нормативний документ (політика), який встановлює основні етапи, принципи організації і функціонування системи інтегрованого управління ризиками ПрАТ "ВФ Україна" та дочірніх компаній.

Нормативний документ включає:

- Загальні принципи управління ризиками.
- Цілі і завдання процесу управління ризиками.
- Опис загальної концепції і процесу інтегрованого управління ризиками.
- Розподіл відповідальності за управління ризиками.
- Визначення базових понять, які використовуються в процесі управління ризиками.
- Принципи прийняття рішень з урахуванням ризиків.

XVI. Твердження щодо проміжної інформації

Офіційна позиція осіб, які здійснюють управлінські функції та підписують проміжну інформацію емітента, про те, що, наскільки це їм відомо, проміжна фінансова звітність, підготовлена відповідно до стандартів бухгалтерського обліку, згідно із Законом України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність", містить достовірне та об'єктивне подання інформації про стан активів, пасивів, фінансовий стан, прибутки та збитки емітента і юридичних осіб, які перебувають під його контролем, у рамках консолідованої фінансової звітності, і що проміжний звіт керівництва включає достовірне та об'єктивне подання інформації відповідно до частини четвертої статті 127 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки".